

श्री रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको तर्फबाट प्रथम गाउँसभामा गाउँ सभा का उपाध्यक्ष तथा बजेट तर्जुमा समितिका संयोजक श्री चेत कुमारी थापाज्यू बाट प्रस्तुत गरिएको आ.ब. २०७४/०७५ को प्रस्तावित बजेट नीति तथा कार्यक्रम :

“शिक्षा स्वास्थ्य र रोजगार पर्यटन सहितको पूर्वाधार उज्यालो रैनादेवी छहरा हाम्रो आधार”

श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यु, वडा अध्यक्ष ज्युहरु, कार्यपालिकाका सदस्य ज्युहरु, सदस्य ज्युहरु, कार्यकारी अधिकृत ज्यु, कर्मचारी ज्युहरु, लगायत सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरुलाई श्री रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभामा प्रथम बजेट नीति योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समाहरोहमा गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमा समितिको संयोजको तर्फ बाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहान्छु । साथै ऐतिहासिक यो अवसर जनमत मार्फत मलाई प्राप्त भएकोमा म अफुलाई असाध्यै भाग्यमानी ठानेको व्यहोरा समेत सभा समक्ष अनुरोध गर्दछु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवम सदस्य ज्युहरु,

१. पाल्पा जिल्ला को पश्चिम भेगमा अवस्थित रैनादेवी छहरा गाउँपालिका सावीकका सिद्धेश्वर ,सोमादी, भुवनपोखरी,छहरा, मुभुङ,जुठापौवा,बल्डेङ्गढी र सत्यवती गा.वि.स. हरु मीलेर नेपाल सरकारले ७४४ स्थानीय तह गठन गर्ने सन्दर्भमा २०७३ साल फाल्गुन महिनाको २७ गते विधिवत रुपमा स्थापना भएको हो । कुल क्षेत्रफल १७५.८८ वर्ग कि.मी. मा फैलिएको यस गाउँपालिकाको २०६८ को जनगणना अनुसार २६,४६९ रहेको छ । पूर्वमा रिब्दीकोट गाउँपालिका , पश्चिम मा अर्घाखाँची जिल्ला उत्तरमा तानसेन नगरपालिका. र गुल्मी जिल्ला तथा दक्षिण मा रुपन्देही जिल्ला र तिनाउ गाउँपालिका रहेको छ । भौगोलिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले अत्यन्त प्रबल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि द्रुत विकासको लागि हाम्रा सामु केही चुनौतीहरु पनि छन । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यम द्वारा रोजगारी विस्तार गर्ने, कृषि क्षेत्रको व्यवसायिककरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने,पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सवै क्षेत्रसम्म पुर्‍याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने तथा संविधानको अनुसुची ८ मा भए वमोजिमका कानुन निर्माण तथा कार्यन्वयन गरि आत्मनिर्भर उन्मुख हुनुपर्ने समग्र चुनौतीहरु हाम्रो सामु रहेका छन् ।

२. स्थानीय तहहरुको विकासको माध्यमद्वारा अपेक्षित उदेश्यहरु हासिल गर्न जन निर्वाचित प्रतिनिधिहरुको कुशल नेतृत्व अति नै आवश्यक भए वमोजिम नेपालको संविधान २०७२ स्थानिय सरकारको परिकल्पना गरे अनुसार २०७४ आषाढ १४ गते आम निर्वाचन सम्पन्न भई जनताको मतले हामी निर्वाचित भई यस गाउँपालिकाको नेतृत्व समालेका छौ । गाउँपालिकाको विकास तथा स्थानीय तहको संचालनमा यस अगाडी राजनीतिक दल, कर्मचारी प्रशासन, नागरिक समाज, निजि क्षेत्र, गै.स.स. तथा आम जनसमुदायबाट प्राप्त गरेको रचनात्मक एवं सिर्जनात्मक सहयोगका लागि म सवै प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा समेत हामी जनप्रतिनिधी लाई यस्तै सहयोगको

निरन्तरताको अपेक्षा गर्दछु। साथै हामी जननिर्वाचीत सवै सदस्यहरु फुटेर होइन जुटेर बहुमतिय हैन सहमतिय अभ्यास वाट एक भई अगाडि बढ्नुपर्छ, बढ्नेछौं भन्ने प्रण गर्दछु।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवमं सदस्य ज्युहरु,

अव म गाउँपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम र बजेटको सारसंक्षेपित प्रस्तुतिका लागि अनुमति माग्दछु।

३. गत आ.व. २०७३/०७४ को असार ३२ सम्मको यथार्थ तथा संशोधित आय व्यय विवरण गत आ.व. २०७३/०७४ असार ३२ सम्मको कुल यथार्थ आम्दानी ७ करोड ४६ लाख १६ हजार ३ सय १७ पैसा ९४ मध्ये चालु खर्च रु २ करोड.१८ लाख ९७ हजार ७ सय ५३ पैसा ४७ (सामाजिक सुरक्षा सहित) । र पूजिगत तथा कार्यक्रम खर्च रु.५ करोड १९ लाख १९ हजार १ सय ३९ पैसा ०७ रहेको छ ।

४. आ.व. ०७४/०७५ को प्रस्तावित आय-ब्यय अनुमान :

यस आ.व. मा केन्द्रिय अनुदानबाट रु. ३३ करोड ५५ लाख ४२ हजार र आन्तरिक श्रोत एवं राजश्व वाण्डफाँडबाट ३० लाख साविक वडाको बाँकी रहको रकम सहित गाउँपालिकाको बाँकी रहने रकम रु ७० लाख, सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु ५ करोड गरि कुल रु ३९ करोड ५५ लाख ४२ हजार हुने अनुमान गरिएको छ र खर्च तर्फ कार्यक्रम तथा पूजिगतमा रु १५ करोड ७३ लाख ८२ हजार ५ सय र चालु तथा प्रशासनिकमा ३ करोड ९७ लाख ४७ हजार ५ सय र ससर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु ५ करोड गरी जम्मा रु. ३९ करोड ५५ लाख ४२ हजार नै खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये कार्यक्रम तथा पूजिगत तर्फ ३९.७८% , ससर्त अनुदान तर्फ ३७.५२% चालु तर्फ १०.०४% सामाजिक सुरक्षा तर्फ १२.६४% खर्च हुने अनुमान रहेको छ ।

५. चालु आ.व. को असार महिना सम्मको मुख्य उपलब्धीहरु :

गत वर्षको साविक का गा.वि.स. हरुको गाउँपरिषद अनुसार हाल वडा कार्यालयको ९५ प्रतिशत काम सम्पन्न भई सकेको छ भने गाउँ पालिकाको स्थापना पश्चात १ सभाहल, कार्यालय व्यवस्थापन, फर्निचर व्यवस्थापन सवारी साधन को व्यवस्था, सुचना प्रविधि जडान, वडा कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन लगाएतका कार्य सम्पन्न भएका छन् ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवमं सदस्य ज्युहरु,

६. अव म गाउँपालिकाको एकिकृत विकासका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को बजेटका दीर्घकालिन सोच, प्राथमिकताका क्षेत्रहरु, योजना तर्जुमाका आधारहरु तथा आगामी आ.व.को समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरु विषयगत रुपमा सार संक्षेपित प्रस्तुतिका लागि अनुमति चाहान्छु।

गाउँपालिकाको दीर्घकालिन सोच

■ विकासका सवै पुर्वाधार खडा गरि समृद्ध आधुनिक सुन्दर उज्यालो गाउँपालिका निर्माण गर्दै अन्ततःशुसाशन गरिवि निवारण र रोजगारीको सुनिश्चिततामा योगदान पुर्‍याउने ।

उद्देश्य :

गाउँपालिकामा रहेको विद्यमान बेरोजगारी, बहुआयामिक गरिवी, अशीक्षा र असमानता घटाई सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण गर्ने ।

आगामि आ.व. २०७४/०७५ को लागि तय भएका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु:-

■ विद्युतीकरणमा लगानीगरी उज्यालो तथा टुकीरहित गाउँपालिका घोषणा गरीनेछ ।

- गाउँपालिका केन्द्र देखी सवैवाड हनुमा जोड्ने सडकहरुलाई बाह्रमासे सवारी चल्ने सडकमा स्तरउन्नती गरीनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा लगानी गरी स्वस्थ र स्वच्छ गाउँपालिका निर्माण गरीनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारहरुको मर्मत सुधार तथा स्तर उन्नतीमा जोड तथा नयाँ सडक सञ्जाल विस्तारमा जोड गरीनेछ ।
- कृषि, पशु, वन, वातावरण र पर्यटन विकासमा जोड दिईने छ ।
- मानवीय विकास (शिक्षा स्वास्थ्य र सरसफाई मा जोड दिईने छ ।
- लैंगिक तथा समावेशी विकासका लागि सामाजिक परिचालनमा जोड गरीनेछ ।
- विभिन्न योजना अर्न्तगतको गुरुयोजना तयारीमा जोड दिन गरीनेछे ।
- भुकम्प प्रभावित सबै वडामा पुनः सर्भेक्षण टोली खटाई क्षेत्रीको विवरण एकिन गरीनेछ ।

योजना तर्जुमाका आधारहरु

- नेपाल को संविधान ,नेपाल सरकारको आवधिक योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, प्राथमिकता एवं रणनीतिहरु ।
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र मार्गदर्शन ।
- गाउँपालिका को विनियोजन एन २०७४ ।
- वडा समितिबाट प्राथमिकतासाथ सिफारिस गरेका योजनाहरु ।
- स्थानिय नागरिकका आवश्यकता तथा जनसहभागिता जुट्ने गरी प्राप्त भएका योजनाहरु ।
- गत आ.व. का साविकका गाउँपरीषद का निर्णयहरु ।
- स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन निर्देशीका २०६९ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्य ज्युहरु,

७. आ.व. ०७४/०७५ का लागि श्री रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको समग्र विकास नीतिहरु यस प्रकार हुनेछन्

१. आर्थिक विकास समिति

कृषि विकास सम्बन्धि

- सवैवाडमा कृषी पकेट क्षेत्र तोकी सोही अनुसार अनुदान र सहयोग का कार्यक्रमहरु अधी बढाईने छ ।
- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धिको लागि विकसित प्रविधिहरुको प्रचार प्रसार र प्राविधिक सेवा टेवा सर्वसुलभ रुपमा प्रदान गर्न गाउँपालिकाका सबै सेवा केन्द्र स्तरमा विभिन्न व्यवसायीकविषयमा तालिम संचालन गरि कृषकहरुलाई सक्षम गराईने छ ।
- कृषिमा व्यवसायिकरण, यान्त्रीकरण, उत्पादित बस्तुको वजारिकरण र सामाजिक सम्मानको बातावरण सृजना गरिने छ ।
- कृषक समूह, सहकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था र स्थानिय तहहरुको साभेदारीमा कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- युवाहरुलाई कृषिमा आकर्षण गराउन यूवा लक्षीत कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छन् ।
- पकेट क्षेत्रको रुपमा कम्तिमा एक वडा तथा वस्ती एक आयोजना/कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- दिगो कृषि विकास, जैविक विविधता, प्राकृतिक श्रोत तथा बातावरण संरक्षण बिच सन्तुलन कायम राख्ने नीति लिईने छ ।

- कृषि प्रसार सेवालाई प्रभावकारी बनाउन कृषि सेवा केन्द्र र सम्पर्क केन्द्रहरूलाई सुदृढीकरण र व्यवस्थित गरि प्रत्येक वार्डहरू मा कृषी प्राविधिक कर्मचारी को व्यवस्था गर्ने र ग्रामिण कृषि कार्यकर्तालाई पनि परिचालन गरिने छ ।
- रसायनिक मलको आयात प्रतिस्थापनार्थ भकारी सुधार कार्यक्रम संचालनमा विशेष जोड दिईने छ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रम संचालन गरि सिंचित क्षेत्रफलमा उत्पादनमुखि विपेश कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ । प्रत्येक वाडमा पशु प्राविधीक भर्ना गरी सेवा विस्तार गर्ने ।
- पशुजन्य उत्पादनको लागत मुल्य घटाउनुको साथै स्वस्थ पशुपालन प्रणालिको बिकास गर्न घांस बिकास कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- पशु उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याउन नश्ल सुधार कार्यक्रम उच्च प्राथमिकताको साथ संचालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालन मार्फत रोजगार श्रृजना गरि युवाहरूलाई गाउँभित्रै स्वरोजगार बनाउनको लागि प्रतिस्पर्धि अनुदान उपलब्ध गराई युवा लक्षित पशुपालन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषकहरूमा सिप हस्तान्तरणद्वारा आधुनिक पशुपालनपद्धतिको बिकास गर्दै लैजाने कार्यमा जोड दिइने छ ।
- पशुपालन क्षेत्रको बिकासमा कृषक समुह/समिती /सहकारि/गैह्र सहकारि संस्था र गाउँपालिका विच साभेदारि गरिनेछ ।
- दलित, जनजाति, महिला, तथा बिपन्न बर्गमा बिपेश प्राथमिकताकोसाथ कार्यक्रम लैजाने।
- गाउँपालिकालाई दुग्ध तथा दुग्धजन्य पदार्थमा आत्म निर्भर बनाउदै लैजान डेरी पकेट कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गर्ने ।
- पशुपन्क्षी पालनमा जोडदिई मासु आयात रोकी निर्यातमा आगाडी बढ्ने ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

घरेलु तथा साना उद्योग तर्फ :

- स्थानीय सीप, श्रोत, साधन एवं प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिई व्यवसायिक उत्पादन तर्फ अग्रसर गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लघु घरेलु तथा साना उद्यमीलाई मभौता तथा ठूला उद्योगहरूको सहयोगी उद्यमका रुपमा बिकास गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

पर्यटन तर्फ :

- गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना यस आ.व. भित्र तयार गरिने छ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन गरिने छ । साथै पर्यटकिय क्षेत्रको पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- केवलकार निर्माणको सम्भावित क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको पहिचान हुने तथा पर्यटन प्रवर्द्धन हुने गरि गाउँपालिका केन्द्र नजिक स्थानिय वासिन्दाको स्वयं आर्थिक घोषणामा महत्वपुर्ण पर्यटन सुचना केन्द्र सहितको भ्युटावर निर्माण गरिने छ ।
- बल्ढेङ्गढी तथा रैनादेवी क्षेत्रको बिकास अध्ययन तथा गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास समिति

शिक्षा सम्बन्धी

- विद्यालय व्यवस्थापनका समग्र पक्षमा सुधार ल्याई बालमैत्री पक्षमा जोड दिइने छ । यसका लागि पूर्वाधार निर्माण एवं सुधार, शिक्षक तालिम, परिक्षा प्रणालीमा सुधार लगायत सचेतना अभिवृद्धि लगायतका कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- बालविकास केन्द्रको सुधार गर्नुको साथै तालिम प्राप्त जनशक्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- बालअधिकारको सुनिश्चितताका लागि विद्यालयमा बालक्लव गठन र परिचालन गर्न गैरसरकारी संस्था संग सहकार्य गरिने छ । जसबाट बालबालिकाहरुको शिक्षामा पहुँच बढ्नुका साथै पढाईमा निरन्तरता गर्नमा मद्दत पुग्नेछ ।
- विद्यालय भौतिक निर्माण सुधार, शिक्षक तालिम र समुदाय सचेतना कार्यक्रमको माध्यमबाट विद्यालय वातावरणमा सुधार ल्याइ सामुदायिक सहभागिता र वातावरण संरक्षणमा सहयोग पुर्याइने छ ।
- स्रोत केन्द्र स्तरीय मुल्यांकन र प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट प्रोत्साहन गर्ने निति अवलम्बन गरिने छ
- क्रमागत रुपमा अग्रेजी माध्यमलाई अनिवार्य गर्दै लगिने छ ।
- कम्प्युटर शिक्षा र अनलाईन मध्ययमको विकास गरिने छ ।
- मातृभाषामा शिक्षा दिनेगरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिकामा व्यवसायिक प्राविधिक उच्च शिक्षालय स्थापनामा जोड दिइने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी

- प्राथमिक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा गुणस्तरीय रुपमा निशुल्क प्रदान गरिने छ ।
- उच्चस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागी यस क्षेत्रमा विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको सुविधा सम्पन्न अस्पताल संचालनमा ल्याइने छ ।
- निशुल्क स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुको सेवालार्इ नियमित र पहुँचयोग्य तुल्याइनेछ ।
- प्रतिरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक , उपचारात्मक, पुनर्स्थात्मक स्वास्थ्य सेवामा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी भवन नभएका ठाउँमा स्वास्थ्य चौकीहरुमा भवन निर्माण जोड दिइने छ ।
- सरुवा रोगहरु तथा एच.आई.भि. एड्स नियन्त्रण, रोकथाम गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउने छ ।
- यस गाउँपालीकाको पश्चिम भेगमा एक थान एम्बुलेन्स को व्यवस्थागरीने छ ।
- आयुर्वेदिक सेवालार्इ विस्तार गर्दै जडिबुटी उत्पादनमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालार्इ थप प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नीजि अस्पताल, नर्सिङ होम, पोली क्लिनिक र औषधी पसलहरु बडा बडा र गाउँगाउँमा खोल्न समन्वय सहजिकरण र आह्वान गरिने छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा नपुग जनशक्ति आपुर्तीमा जोड दिइने छ ।
- सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा विमा कार्यक्रम अझ प्रभावकारी बनाउन प्रोत्साहन गरीने छ ।

महिला तथा बालबालिका सम्बन्धि

- अधिकारमा आधारित विकास पद्धतिलाई आत्मसात गर्दै न वटै वडाका महिलाहरुलाई नेतृत्व एवं क्षमता विकासका तथा आर्थिक विकासका लागि सिपमूलक तालिम दिइनेछ ।

- लक्षित कार्यक्रम तर्फ यस अगाडि ३५ प्रतिशत बजेट विनियोजन भई रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरि हाल नयाँ कार्यालय स्थापना, संचालन, व्यवस्थापन, नयाँ संरचना निर्माणमा बढि बजेट खर्चनुपर्ने बाध्यतालाई मध्यनजर गरि पछिल्लो आ.व.मा लक्षित तर्फ बढी जोड दिईनेछ ।
- महिला शशक्तिकरणमा जोड दिई आगामी ५ वर्ष महिला हिसां शुन्य गाउँपालिका बनाउने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- दाईजो प्रथालाई निरुत्साहित गर्ने निति लिईने छ ।
- गाउँपालिका केन्द्रबाट महिलालाई कानुनी सचेतना संविधान लगाएतका विषयमा तालिम प्रदान गरिने छ ।
- १६ दिने महिला हिंसा दिवस, नारी दिवस, नेपाली संस्कृति जोगाउन हरितालिका तिज जस्ताकार्यक्रम संचालन गरि महिला शशक्तिकरणमा जोड दिईने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

अपांगता तथा अन्य तर्फ :

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सामाजिक समावेशीकरण एवं सेवा प्राप्तीमा सहज पहुँचका लागि गाउँपालिकाका तथा वडाका सार्वजनिक, सरकारी कार्यालयहरुलाई क्रमश अपाङ्गमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- सबै भाषभाषी लाई उच्च सम्मान गर्दै यस गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने बहुसंख्यक मगर सम्प्रदाय रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरि मगर भाषा सिकाइ व्यवस्था को थालनी गरिने छ ।
- जनजाति, दलित, द्वन्द पिडित, शहिद परिवार, आर्थिक सामाजिक रुपले पछाडीपरेको वर्ग तथा समुदायको हितकोलागि लक्षित कार्यक्रम लगाएत शिपमुलक र रोजगारी मुलक कार्यक्रम तर्जुमामा जोड दिईने छ ।
- अपांग लक्षित कार्यक्रम प्रत्येक वडा तथा गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने छ ।

खानेपानी तर्फ :

- खानेपानीका पुराना आयोजनाहरुको मर्मत पुनर्स्थापना एवं नयाँ आयोजनाहरुको कार्यन्वयन गर्दा गाउँपालिकाको “एक घर एक धाराको” नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- खानेपानी आयोजनाहरुको दीगोपनाको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरुलाई मर्मत संभार तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

- गाउँपालिका क्षेत्रमा लोप हुँदै गएका तथा पशुजन्य घाँसहरु डालेघाँस प्रजातिहरुको विरुवा उत्पादन, र नीजि तथा सामुदायिक वनमा खाली तथा वाँझो जग्गामा व्यापक वृक्षारोपणकार्यलाई जोड दिई वन तथा पशुजन्य उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा जैविक विविधता संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा गरिव तथा विपन्न वर्गको जिविकोपार्जनमा मद्दत पुऱ्याउने कार्यक्रमहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिईने छ ।
- सार्वजनिक जग्गाको लगत तयार गर्ने तथा उचित व्यवस्थापनको लागि समग्र भु उपयोग निति तर्जुमा गरिने छ । यसको लागि प्रारम्भिक चरणमा वडा अध्यक्ष तथा वडा सचिव मार्फत तगथ्यांक संकलन कार्य गरिने छ ।

- विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि आवश्यक वजेट विनियोजन गरिने छ । साथै सो कोषको रकम दैविक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन, उद्धारमा न्योचित तरिकाले खर्च गरिने छ ।
- फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडा टोल टोलमा टोल विकास समिति गठन गरि पुर्ण सरसफाई अभियानको थालनि गरिने छ । साथै नयाँ डम्पिङ्ग साईड निर्माणको लागि जग्गा खोजी कार्यमा जोड दिईने छ ।
- वातावरण मैत्री गाउँपालिका बनाउनको लागि वातावरणमैत्री स्थानिय शासन २०७० को सुचक अनुसार कार्यक्रम तय गरिने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ । यस वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिसंग संबन्धित कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न आगामी आ.व. मा उचित वजेट को व्यवस्था गरीने छ ।

३. पूर्वाधार विकास समिति

सडक तर्फ :

- आगामी आ.व. भित्र सडक गुरुयोजना तयार गरि सोहि बमोजिम सडक निर्माण कार्य अगाडि बढाईने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका कमजोर सडकहरुको नियमित मर्मत, आवधिक मर्मत र स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै वडा गाउँपालिका केन्द्रसंग सडक संजालमा जोडिने गरि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- वडा केन्द्र जोड्ने सडकहरुमा वर्षे भरी निर्वाधरुपमा यातायात संचालन गर्ने गरी जनशक्ति तथा उपकरण परिचालन गरिनेछ ।
- साघुरा सडकलाई खुल्ला र फाराकिलो बनाई दिर्घकालीन सडक सरलिकरण गराउन सडकको राष्ट्रिय मापदण्ड पुर्ण रुपमा पालना गराई सडक चक्काबन्धीमा जोड दिईने छ ।
- मुख्य शिद्वेश्वर देखी साल्फण्डी खुसाने सम्म को सडकलाई बढी रकम विनियोजित गरि वृहत बहुवर्षिय योजनाको रुपमा अगाडी बढाईने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

विधुत तर्फ :

- विधुत प्राधिकरणको समन्वयमा गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने विधुत रोयल्टी तर्फको बजेट परिचालन गरी आगामी आ.व. को अन्त्य सम्ममा विधुत नपुगेका सबै वडाहरुमा विधुतीकरण कार्य सम्पन्न गरी सबै घरधुरीमा विधुत सेवा पुगेको सुनिश्चित गरिनेछ । अब उपरान्त गरिने विधुतिकरणको कार्यमा स्टील पोलहरु प्रयोग गरिनेछ, एवं जिर्ण काठे पोलहरुलाई स्टील पोलबाट क्रमश : विस्थापन गरिनेछ ।

सिंचाई तर्फ :

- साना सिंचाई आयोजनाहरुलाई आगामी वर्ष कार्यन्वयन गर्दै सिंचाई प्रणालीको मर्मत संभार र नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजनाको कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ साथै मझौला र ठुला सिंचाई योजनाको हकमा सिंचाई डिभिजन कार्यालय र केन्द्रमा अनुरोध गरिने छ ।
- सिंचाई सुविधा पुगेका खेती योग्य जमिन बाँझो राख्नेलाई अभिलेख तयार गरि जरिवाना गर्ने निति कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
- हस्तान्तरण भै आउने कार्यक्रम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

संरचना निर्माण तर्फ

- गाउँपालिका केन्द्रको भवन निर्माण गर्नको लागि तोकिए बमोजिमको जग्गा प्राप्ती नि : शुल्क रुपमा गर्ने र भवन निर्माण कार्यलाई यथाशिघ्र अगाडी बढाईने छ ।

■ भुकम्प प्रतिरोधात्मक घर निर्माण कार्य सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रमा कडाईका साथ मापदण्ड तयार गरि लागु गरिने छ ।

पुर्वाधार निर्माणका बहुवर्षिय योजना तर्फ :

■ गाउँपालिका को बहुउद्देशिय वडा कार्यालयको भवन निर्माण, ३ वटा महत्वपूर्ण सडक निर्माण, पुल निर्माण, जस्ता ठुला वृहत आयोजनको हकमा बहुवर्षिय योजना पद्धति अवलम्बन गरिने छ । साथै स्थानियको लगानी लाई समेत सुनिश्चित गरिने छ ।

पत्रकारीता विकास तर्फ :

- रेडियो, पत्रपत्रीका, टेलिभिजन मार्फत गाउँपालिकाका सवै सुचना प्रसारण गरिने छ ।
- रेडियो, टेलिभिजनमा अन्तर संवाद, अर्तक्रियाको सुचना, जानकारी मुलक कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- पत्रकारीता संचार जगत संग विकास र सुशासनमा सहकार्य गरिने छ ।
- ई-पत्रकारीता सामाजिक संजाल(Facebook) तथा आफ्नै Wabsite सुचनाको प्रवाह गरिने छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय एफ.एम. संचालन गरी जनतालाई सूचनाको मालिक बनाइने छ ।

५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

- गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय आवधिक योजना तर्जुमा कार्यलाई आगामी आ.ब. मा सम्पन्न गरी वार्षिक गाउँपालिका योजना र आवधिक गाउँपालिका योजना विच तादम्यता मिलाई योजना प्रक्रियालाई व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य प्रक्रियालाई वैज्ञानिक ढङ्गले व्यवस्थापन गर्न कार्यकारी अधिकृत र सवै कर्मचारीहरु बीच कार्य सम्पादन करारको संभौता गरी सेवा प्रवाहलाई थप जनमुखि एवं नतिजामूलक बनाईनेछ ।
- गाउँपालिका कार्यालयले धान्न सक्ने र नभई नहुने जनशक्तिको हकमा मात्र ऐन कानुनको परिधि भित्र रहि दरवन्दी गर्ने कार्यलाई अगाडि वढाईने छ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिका केन्द्र तथा सवै वडा कार्यालयमा नागरिक वडा पत्र तथा क्षतिपुर्ति सहितको नागरिक वडापत्र कायम गरि सेवाग्राहि प्रति उत्तरदायि बनाईने छ ।
- सवै वडा कार्यालय सुचना मैत्री बनाई अनलाईन घटना दर्ता यथाशिघ्र थालनि गरिने छ ।
- गाउँपालिका गतिविधि सम्वन्धमा चौमासिक र वार्षिक बुलेटीन प्रकासन गरिने छ ।
- लेखा, पञ्जिकरण, एकिकृत सम्पती कर, लगाएत गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने सवै सफ्टवेयर खरिद गर्ने कार्यलाई तदारुकता दिईने छ ।
- उपभोक्ता समितिलाई आयोजना व्यवस्थापन, कर्मचारीलाई कार्यालय संचालन व्यवस्थापन, सेवा कालिन तालिम, सुचना प्रविधि तालिम, साथै पदाधिकारी कर्मचारीको संयुक्त अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बेरोजगार युवाजनशक्तिलाई शिपमुलक स्वयम रोजगार बनाउन प्रत्येक वडा १०/१० जना युवालाई स्वरोजगार तालिम प्रदान गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सवै वार्डहरुका सिकर्मी तथा डकर्मी हरुलाई सिपयुक्त तालिम को व्यवस्था गरीने छ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालन हुने खेलकुद तथा सांस्कृतिक क्रियाकलापलाई प्रोत्साहन हुनेगरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- माध्यक पदार्थ (गाँजा, रक्सी, चुरोट) नियन्त्रण गर्न युवा लक्षित सडक नाटक लगाएत चेतनामुलक कार्यक्रममा जोड दिईने छ ।
- बालविवाह विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।

- गाउँपालिकालाई गाँजा मुक्त क्षेत्र घोषणामा जोड दिईने छ ।
- गाउँपालिकालाई मदिरा जन्य पदार्थ मुक्त क्षेत्र वनाउन पहल गरीने छ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालित योजना तथा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन मुल्यांकन गरिने छ ।

६. वित्तिय व्यवस्थापन र सुशासन

१. राजश्व परिचालन तर्फ :

- स्थानिय निकायको ऐन प्राप्त भयपछि यथाशिघ्र गाउँपालिकाले लगाउने करका सम्बन्धमा पुर्ण द्विर्घकालीन निति तर्जुमा गरिने छ ।
- कर अनिवार्य दायित्व हो तिर्नुपर्ने भन्ने (धारणा) चेतना तल्लो जनस्तर सम्म पुर्‍याइने छ ।
- कर संकलन छिटो छरितो सरल हुनेगरी **Software Develop** गर्ने कार्यमा जोड दिईने छ ।
- संकलित कर तथा सवै आर्थिक कारोवारको सुरक्षित व्यवस्थापनको लागि कम्तीमा १ वटा बैंक गाउँपालिकामा राख्ने गरि पहल गरिने छ ।
- समयमा कर नतिर्ने लाई थप जरिवाना र दण्डित गरिने छ ।
- केन्द्रीय अनुदान र आन्तरीक आय क्षमता ७५/२५ प्रतिशत को रेसियोमा पुर्‍याउने लक्ष्यका साथ कर निति, रणनिति र दायरको खोजि गरिने छ ।
- राजश्व परिचालनलाई प्रभावकारी वनाउन राजश्व शाखाको व्यवस्था गरि संस्थागत सुदृढिकरणका लागि आवश्यक श्रोत साधनको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

२. वित्तिय अनुशासन र सुशासन तर्फ :

- साविकका गाविस, हालका वडा कार्यालयले बैंक खाता खोली जम्मा गरेको विपद् व्यवस्थापन कोष, स्थानिय विकास कोष अर्न्तगत विउ पुजीरकम प्राप्त गरि ऋण लगानि गरेको रकम , कर्मचारी कल्याणकोष लगाएत विभिन्न वचत तथा मुद्धती खातामा रहेको रकम गाउँपालिका मातहत ल्याई तत् तत् कार्यको नयाँ कोष खडा गरि सञ्चालन सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय लिईने छ ।
- गाउँपालिकालाई दिर्घकालिन आर्थिकभार तथा दायित्व वृद्धिहुनेगरि तथा वार्षिक प्रशासनिक तथा चालु प्रकृतिका खर्च बढ्नेगरि कुनैपनि निर्णय तथा निति लिईने छैन ।
- आर्थिक ऐन र खरिद ऐनको अधिनमा रहि उपभोक्ता समिति मार्फत सवै निर्माण कार्य गर्ने तर्फ जोड दिईने छ ।
- बेरुजु तथा पेशकी लाई निरुत्साहित गरि आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्न काम सम्पन्न भएको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने गरि पेशकी नियन्त्रण गरिने छ ।
- साविकका वडाको पेशिक फछ्यौटमा वडा मार्फत ताकेता गरिने छ ।
- लैंगिक उत्तरदायि बजेट निर्माणमा जोड दिईने छ ।

यस गाउँपालिकाका गौरवका आयोजनाहरु गाउँपालिकाको स्रोत तथा क्षमताले धान्न नसक्ने लाई अनुसुचीमा उल्लेखित योजनाको हकमा नेपाल सरकार समक्ष माग गर्ने गरि प्रस्ताव गर्दछु ।

श्रद्धेय उपस्थित अध्यक्ष लगाएत सदस्य ज्युहरु,

- प्रस्तुत नीति कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधारको विकास तथा वातावरण संरक्षण संर्वधन मार्फत स्थानीय स्तमा रोजगारी अभिवृद्धि तथा आय आर्जनको यथोचित वातावरण सृजना भई समग्र गाउँपालिकाको बहुआयामिक गरिवी न्यूनिकरणमा योगदान पुग्ने छ ।

■ प्रस्तावित बजेट तर्जुमा गर्दा केन्द्रीय निर्देशन तथा बजेट शिलिङ्ग, गाउँपालिकाको प्राथमिकताका क्षेत्रहरु र सहभागितामुलक योजनाहरु तर्जुमा प्रकृयाका विभिन्न चरणहरु पार गर्दै प्राप्त भएका योजनाहरु तथा गाउँपालिका स्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था एवं नागरिक समाजका प्रतिनिधी तथा आम जनसमुदायबाट प्राप्त हुन आएका अमूल्य सल्लाह सुझावहरुलाई उपलब्ध साधन, श्रोतको सिमाको परिधी भित्र रही समेट्ने प्रयास गरीएको छ ।

श्रद्धेय उपस्थित महानुभावहरु,

अब म यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७४/०७५ को लागि राजस्व परामर्श समितिले सिफारिस गरेका करका विवरण तथा दरहरु प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

अनुसूची
सिफारिस दस्तुर:

सि नं	सिफारिसको विवरण	आ.व. ०७४/७५ को प्रस्तावित दर
१	वंशजको नागरिकता सिफारिस	१००।००
२	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस	३००।००
३	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००।००
४	नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	२००।००
५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	३००।००
६	नाता प्रमाणित नेपाली	२००।००
७	नाता प्रमाणित अंग्रेजी	५००।००
८	विद्युत जडान सिफारिस	१००।००
९	विद्युत जडान थ्रिफेज	५००।००
१०	नाम संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम एकै सिफारिस	२००।००
११	जन्ममिति प्रमाणित नेपाली	१००।००
१२	स्थायी वा अस्थायी वसोवास सम्बन्धी सिफारिस	२५०।००
१३	नामथर जन्ममिति संशोधन सिफारिस	३००।००
१४	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१००।००
१५	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	३००।००
१६	रोक्का / फुकुवा सिफारिस	३००।००
१७	हकवाला संरक्षक सिफारिस	३००।००
१८	अविवाहित प्रमाणिकरण सिफारिस	३००।००
१९	नक्कल प्रमाणित दस्तुर: मालपोत रसीद समेत	१००।००
२०	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल	२००।००

२१	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	२००।००
२२	घरनक्सा नामसारी कच्ची	२००।००
२३	घरनक्सा नामसारी पक्की	५००।००
२४	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: आरसिसी	१०००।००
२५	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: कच्ची	३००।००
२६	निजी क्षेत्रमा रुख कटान सिफारिस	१००।००
२७	मिलापत्र दस्तुर	२००।००
२८	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००।००
२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनसम्म	निःशुल्क
३०	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछि	१००।००
३१	विवाह दर्ता प्रतिलिपी	६००।००
३२	विवाह दर्ता	३००।००
३३	वसाइसराइ दर्ता	
३४	जिल्ला भित्र रु	३००।००
३५	जिल्ला बाहिर	१०००।००
३६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	२००।००
३७	दलित,जनजाति,आदिवासी सिफारिस	२००।००
३८	कर क्लियर सिफारिस: नेपाली	३००।००
३९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	३००।००
४०	खानेपानी जडान सम्बन्धी सिफारिस	२००।००
४१	उद्योग दर्ताको लागि सिफारिस	
४२	क. साना	५००।००
४३	ख. मझौला	१०००।००
४४	ग. ठूला	१५००।००
४५	निजी विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस	
४६	क. वाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	५००।००
४७	ख. आधारभूत विद्यालय	१०००।००
४८	ग. मा.वि.	१५००।००
४९	घ. स्नातक, स्नातकोत्तर	२०००।००
५०	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप सम्बन्धी सिफारिस	
५१	क) वाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	५००।००
५२	ख) आधारभूत विद्यालय	७००।००

५३	ग) मा.वि.	१०००।००
५४	घ) स्नातक/ स्नातकोत्तर	१२००।००
५५	अंग्रेजी भाषामा गरिने प्रति सिफारिस दस्तुर	५००।००
५६	चारकिल्ला प्रमाणित	३००।००
५७	ग्रामिण क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	३००।००
५८	शहरी क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	५००।००
५९	संस्था दर्ता सिफारिस	३००।००
६०	घर ढलान गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी सिफारिस	३००।००
६१	नक्शा प्रमाणित	
६२	कच्ची	२००।००
६३	पक्की	५००।००
६४	भवन निर्माण अनुमतिपत्रको प्रतिलिपी	५००।००
६५	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००।००
६६	मुचुल्का प्रमाणित	३००।००
६७	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र सम्बन्धी, आर्थिक अवस्था कमजोर भई निःशुल्क उपचार सम्बन्धी सिफारिस तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धी सिफारिसहरूमा सिफारिस दस्तुर छुट दिइनेछ ।	०।००
६८	सुनपसल	१०००।००
६९	छापखाना प्रेस	१५००।००
७०	चलचित्र भीडीयो	१०००।००
७१	लेखापरीक्षण फर्म दर्ता	
७२	क वर्ग	१०००।००
७३	ख वर्ग	७००।००
७४	ग वर्ग	५००।००
७५	घुम्ती व्यापारी	१००रुयलतज
७६	मेला व्यापार	
७७	क वर्ग	१५०।००
७८	ख वर्ग	१००।००
७९	ग वर्ग	५०।००
८०	होटल एण्ड लज	२५००।००
८१	होटल	१०००।००

८२	रेष्टुरेन्ट	५००१००
८३	मेडीकल	१०००१००
८४	गरा सुधार (१० रोपनी सम्म २,०००।)	५०००१००
८५	ढुङ्गा निकासी प्रती ट्रकटर ५०० प्रती ट्रक	१०००१००
८६	प्रती कुखुरा दर्ता रु १ ,५०० माथीलाइ १०००, १००० माथी	२०००१००
८७	सवारी साधन बाषीक	
८८	कार जिप भ्यान	५००१००
८९	वस ट्रक लहरी	१०००१००
९०	जेसीवी	१५००१००
९१	एक्साभेटर	२०००१००
९२	दालचीनी तेजपत्ता निकासी कर प्रती के जी रु	११००
९३	खोटो निकासीमा कुल आम्दानी को ३ %	
९४	काठ निकासी मा २ प्रतीसत उपभोक्ता समीती सँग कुल आम्दनी को रु १० प्रतीसत	
९५	भैसी निकासी प्रती भैसी	२००१००
९६	भारतीय पेन्सन सिफारीस	१०००१००
९७	वृटीस पेन्सन सिफारीस	२५००१००
९८	माल्योत दशतुर न्युनतम ५ रो सम्म १०	
९९	अव्वल	६१००
१००	दोयम	५१००
१०१	सिम	४१००
१०२	चाहार	३१००
१०३	सर्जमीन मुचुल्का फील्ड कर्मचारी लाई ५० प्रतीसत प्रोत्साहन भत्ता	१०००१००
१०४	टिकट दशतुर	१०१००
१०५	राहदानी सिफारीस	३००१००
१०६	पसल कर	
१०७	क वर्ग	६००१००
१०८	ख वर्ग	४००१००
१०९	ग वर्ग	३००१००
११०	घ वर्ग	१००१००
१११	घर कर	
११२	आरसीसी प्रती तल्ला रु	१००१००
११३	टीनको छानो	६०१००

११४	फुसको छानो	१०१००
११५	उद्योग कर	१०००१००
११६	माथि उल्लेख भएका बाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	३००१००

अनुसूची १

सि.नं.	व्यवसायको नाम र किसिम	आ.व. ०७४/७५ को प्रस्तावित वार्षिक दर
१	व्यापारिक वस्तु	
	डिलरसिप सबै प्रकारका	1000-2000
	डिपार्टमेन्टल स्टोर	1500-2000
	सवारी साधन विक्रेता	
	साइकल	1000
	मोटर साइकल	3000
	निर्माण सामग्री, कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ	500-2000
	हार्डवेयर पसल सबै	2000-5000
	दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रेता	1000-2000
	फलफूल तथा तरकारी पसल	500
	सूति, ऊनी, नाइलन कपडा पसल	1000-1500
	फेन्सी पसल सबै प्रकारका	1000-2000
२	निर्माण व्यवसाय	
	गाउँपालिका क्षेत्रमा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी	
	निर्माण व्यवसायी संघ	
	क वर्ग	5200
	ख वर्ग	4200
	ग वर्ग	3200

	सार्वजनिक परिवहन सेवा/ गाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय भएको	3000
	फोटोग्राफी	1000
	प्रयोग शाला	1200
७	निर्माण उद्योग	
	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	1500
	मेटल/ ग्रील उद्योग	3000
	इट्टा उद्योग/ चिम्री भट्टा	3500
	इट्टा उद्योग/ साधारण भट्टा	1000-3000
	अन्य उद्योग	1300
८	सञ्चार सेवा	
	निजी मोबाइल सेवा केन्द्र	1000-2000
	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्स सेवा	1000
	फ्याक्स फोटोकपी तथा प्रिन्टिङ्	1000
	मोवाइल फोन विक्री, मर्मत	1500
	कुरियर सेवा	500
	साइवर सेवा	1200
	छपाई तथा प्रकाशन	1000
	फोन इनक्वाएरी	800
९	वित्तीय सेवा	
	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	10000
	वित्तीय कम्पनीको शाखा/ उपशाखा	5000

	घ वर्ग	2200
३	उत्पादनमूलक उद्योग	
	मैनवर्ती उद्योग घरेलु	400
	कापी उद्योग	2000
४	कृषि तथा वनजन्य उद्योग	
	तोरी पेल्ले मील	1000
	कुटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ले मिल	2200
	कुटानी पिसानी मिल	1500
	फर्निचर उद्योग	5000
	पशु दाना उद्योग	1800
	वंगुर पालन	1500-3000
	भैंसी पालन व्यवसाय	1500
	गाई पालन व्यवसाय	1500
	वाख्रा पालन व्यवसाय	1500
	माछापालन व्यवसाय	1500
	स- मील	5000
	गजल/ दोहोरी रेष्टुरेन्ट	3500
६	सेवा उद्योग	
	अपसेट प्रेस	2500
	लेटर प्रेस	1300
	सार्वजनिक परिवहन सेवा/ गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय भएको	5000

लेखापरिक्षक

	कार्यालय	
	विमा कम्पनी	5500
	विदेशी मुद्रा सटही	2000
	मनी ट्रान्सफर	3000
	धितो पत्र कारोबार	1500
	सहकारी संस्था ३ करोड बढी वार्षिक कारोबार हुने	4000
	सहकारी संस्था अन्य	2500
	निजी क्षेत्रका बाणिज्य बैकहरू	5000
	निजी क्षेत्र समेतको स्वामित्वमा रहेका बैंकका शाखा कार्यालयहरू	5000
	विमा कम्पनीका शाखा वा सम्पर्क कार्यालयहरू	2500
	सर्भेयर सेवा केन्द्र	1300
१०	स्वास्थ्य सेवा	
	गैह्र सरकारी अस्पताल	2500
	सामुदायिक अस्पताल	3000
	निजीस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर	3000
	नर्सिङ होम	3000
	ल्याव तथा क्लिनिक	2000
	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	1000
	औषधी पसल थोक	2500
	औषधी पसल आयुर्वेद	1200
	औषधी पसल पशुस्वास्थ्य	500
	पशु पंक्षी दाना पसल	1300
	जडी बुटी पसल	300
	विशेषज्ञ सेवा तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	चिकित्सक	1500
	दन्त चिकित्सक रिसर्च	1500
	पशु चिकित्सक	1000
	कविराज	700
	इन्जिनियर	1500
	कानून व्यवसायी	1500
१२	माथिको वर्गीकरणमा नपरेका विविध सेवा व्यवसाय तथा कारोबारहरू	

	घ वर्ग	300
	विमा एजेण्ट	500
	सर्भेयर	1000
	अनुवादक	700
	नोटरी पब्लिक सेवा	700
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता/ भाषा अनुवादक समेत	1000
	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	1000
	शेयर दलाल	1000
	सामान ढुवानी कर्ता कम्पनी	1600
	संस्थागत पेन्टर	5200
	शिक्षा सेवा	
	निजी क्षेत्रका होस्टेलहरू	1000
	तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	2000
	निजी प्राविधिक शिक्षालय	2000
	टाइपिङ, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र संस्था	1000
	टाइपिङ	1500
	कम्प्यूटर टाइपिङ	1000
	ट्यूसन तथा कोचिङ सेन्टर	2000
	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	2000
११	मर्मत संभार केन्द्र	
	हेभी इक्विपमेन्ट मर्मत केन्द्र	3000
	बस, ट्रक, कार	3000
	मोटर साइकल	2000
	साइकल तथा अन्य	1000

	कपडा जुत्ता पसल	1500
	छाला जुत्ता पसल उच्च	2000
	छाला जुत्ता पसल साधारण	1000
	छाला जुत्ता निर्माण तथा मर्मत केन्द्र	1000
	भाडा पसल: उच्च	2500
	भाडा पसल: मध्यम	1500
	भाडा पसल: साधारण	1000
	चुरा पसल: टंकीमा राखेको	300
	चुरा पसल	800
	काठ तथा स्टिल फर्निचर पसल	1500
	चस्मा पसल	1000
	मेशीनरी पार्ट पूर्जा	1500
	हजाम पसल	500
	ड्राइभिङ इन्स्ट्रिच्यूट	2500
	डिजिटल कलर ल्याव	3500
	डिजिटल कलर ल्याव मध्यम	2500
	फ्लेक्स प्रिन्टर सेवा	1500
	कलर ल्याब	1000
	अडियो तथा भिडियो सेन्टर	1000
	दुग्धडेरी/ सहकारी संघ	1300
	दुग्धडेरी	500
	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	500
	स्यानीटरी सामानको पसल	1500
	प्लाष्टिक मेच कुर्सी तथा अन्य सामग्रीको पसल	1000
	ग्याँस सिलिण्डर विक्रेता	1000
	कोल्ड ड्रिङ्क्स पसल	1000
	ऊन पसल	900
	होजीयारी उद्योग उच्च	1400
	होजीयारी उद्योग मध्यम	900
	होजीयारी उद्योग साधारण	700
	कस्मेटिक पसल उच्च	2500
	कस्मेटिक पसल मध्यम	1500

रेडियो, टेलिभिजन, घडी, प्रेसर कुकर, टेलिफोन सेट, हिटर र विद्युतीय सामान	
रेडियो टिभी मर्मत केन्द्र	1400
रेडियो तथा घडी मर्मत केन्द्र	1200
घडी मर्मत केन्द्र	1000
प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, सिलाई मेशीन मर्मत	800
कम्प्यूटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निचिङ पसल	2400
फोटोकपी/ कम्प्यूटर विक्री तथा मर्मत	2500
अन्य इलेक्ट्रिक तथा इलेक्ट्रोनक्स मर्मत	1400
अन्य सेवा	
विज्ञापन एजेन्सी	1500
वैदेशिक रोजगार सेवा	1500
स्वदेशी रोजगार सेवा	1500
हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री/ रियलस्टेट	4000
व्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार	500
ड्राई क्लिनर्स	500
फोटो स्टुडियो	500
साइन्बोर्ड पेन्टिङ सेवा	1200
पशु वधशाला	3000
माशु विक्रेता	
कुखुरा	500
खशी/ बोका	500
रांगा/ बुंगुर	500
माछा	500
टेलर्स: कपडा सहितको	1500
सिलाई केन्द्र: २ भन्दा बढी मेशीन भएको	500
सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	500
कवाडी	2000
खेलौना तथा उपहार सामग्री	1000

	कस्मेटीक पसल साधारण	1000
	स्टेशनरी होलसेल	3000
	स्टेशनरी खुद्रा	1000
	पत्र/पत्रिका पसल	900
	चिया पसल	650
	अन्य पसल तथा स-साना पाउरोटी दालमोट, मसला, मैनवती जस्ता घरेलु उद्योग	1000
	कन्सल्टेन्सी तथा परामर्श सेवा	1400
	Manpower company शाखा कार्यालय	2500
	कृषि फलफूल तथा वन नर्सरी व्यवसाय	1000
	केवल लाइन प्रसारण	3500
	एफ.एम रेडियो प्रसारण	2500
	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	1500
	एफ.एम रेडियो सामुदायिक	2500
	पुल हाउस/ इसुकर	900
	ट्रान्सपोर्ट सेवा	1100
	ठेका भाँडा	800
	माटाका भाँडा	800
	मादल	800
	डाला, नाङ्ला पसल	800
	दाना तथा आलु/ प्याज थोक विक्री पसल	1500
	सोलार पावल सप्लायर्स	2000
१७	मूल्याङ्कन सेवा: सम्पत्ति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणितमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ बमोजिम निम्नानुसारको सेवा शुल्क लगाईनेछ ।	
सि.नं.	मूल्याङ्कन	आ.व. ०७४/७५ को प्रस्तावित दर
१	सम्पत्ति मूल्याङ्कन प्रति हजार	१०००

	पसल	
	चस्मा मर्मत तथा विक्री केन्द्र	1000
	मदिराजन्य पसल	2000
	पेपर हेण्ड्रीक्राफ्ट सम्बन्धी पसल	800
	जडिबुटी पसल	800
	अन्य प्रकारका प्रा.लि.	3500
	फ्याक्स तथा प्रिन्टर सेवा	1500
	प्लास्टिक मेच कुर्ची पसल	1500
	प्लाष्टिक अन्य पसल	1000
	चाउमिन उद्योग	800
	मिनरल वाटर उद्योग	2500
	मिनरल वाटर होलसेल पसल	1500
	आल्मुनियम उद्योग	2500
	अन्य पसल	800

पुनश्च: उपरोक्तानुसारको व्यवस्था आ.व. ०७४/७५ देखि लागू हुनेछ र उल्लिखित विभिन्न व्यवसायहरूको गाउँपालिकामा पहिलो पटक दर्ता गर्दा प्रमाणपत्र दस्तुर वापत रु. १०००/- थप लाग्ने छ ।

पटके बजार तथा हाट बजार कर:

सि.नं.	व्यवसाय	
१	फेन्सी पसल/ प्रति पसल	450
२	ठेका भाँडा प्रति पसल	300
३	माटोको भाँडा पसल/ प्रति पसल	100
४	प्रोभिजनल प्रति पसल	250
५	मादल प्रति पसल	200
६	औजार भाँडा प्रति पसल	125
७	चिया नास्ता प्रति पसल	150
८	डाला नाङ्गला प्रति पसल	200
९	चुरापोते प्रति पसल	200
१०	जिरामसला प्रति पसल	400
११	जडिबुटी प्रति पसल	200

	रुपैयाको	
२	आयश्रोत प्रमाणित प्रति हजार रूपैयाको	१०००
	रु. एक करोड सम्म:	10000
	रु. एक करोड देखि २ करोड सम्म	12500
	रु. २ करोड देखि ३ करोड सम्म	15000
	रु. ३ करोड देखि ४ करोड सम्म	17500
	रु. ४ करोड देखि ५ करोड सम्म	20000
	रु. ५ करोड देखि माथि	25000

१८ घरवहाल कर:

घरधनीले लगाउने बहाल रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम ।

१५ सवारी कर:

सि.नं.	सवारी साधनको किसिम	आ.व. ०७४/७५ को प्रस्तावित दर
१	वस, ट्रक, लहरी तथा अन्य हेभी गाडी	2000
२	भाडाका कार, जीप, भ्यान र ट्याक्टर	1000
३	भाडाका टेम्पो, पावर टेलर	300
४	भाडाका मिनीबस/ मिनीट्रक	1000
५	निजी कार तथा टेम्पो, मिनी बस, ट्रक	500
६	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन	200
७	ठेला गाडा तथा रिक्सा	50
८	दर्ता तथा सञ्चालन इजाजत दस्तुर: ठेला, रिक्सा, टाँगा दर्ता गरी नम्बर दिए बापत	100

१६ मनोरञ्जन कर:

सि.नं.	मनोरञ्जन साधन	आ.व. ०७४/७५ को प्रस्तावित दर
२	जादु, सर्कस, चटक आदिमा	500

			प्रतिदिन	
१२	अन्य पसल हेरेर	100-300	३	व्यवसायिक भिडियो कर
				2500

१४. अब म श्री रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको अनुमानित क्षेत्रगत एवं विषयगत बजेटको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको आ.ब. २०७४/७५ को आय व्ययको अनुमानित विवरण				
क्र.स.	विवरण	अनुमानित बजेट	कैफियत	
१	नेपाल सरकार(वित्तिय समानीकरण)	१८,७१,३०,०००		
२	शसत अनुदान	१४,८४,१२,०००		
३	अल्या	७०,००,०००।०		
४	आन्तरिक	३०,००,०००।०		
५	सामाजिक सुरक्षा	५,००,००,०००।		
	जम्मा	३९,५५,४२,०००।		
रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको चालु आ.ब.को खर्च अर्न्तगतको अनुमानित विवरण				
क्र.स.	विवरण	अनुमानित बजेट	कैफियत	
१	महिला तथा बालबालिका कोष	५,००,०००		
२	मर्मत तथा संभार कोष	१५,००,०००		
३	उर्जा तथा वातावरण कोष	५,००,०००		
४	दैविक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन कोष	२०,००,०००		
५	कर्मचारी कल्याण कोष	३,००,०००		
६	सम्पुरक कोष	५०,००,०००		
७	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन (खरको छाना स्थानान्तरण समेत)	३२,००,०००		
८	गा.पा.स्तरीय पञ्चवर्षीय गरुयोजना निर्माण	३,००,०००।		

९	न्यायीक समीती	२,००,०००।		
१०	प्रत्येक वडालाई ५० लाखका दरले	४,००,००,०००		
११	खानेपानी गा.पा. स्तरीय	१,५०,००,०००		
१२	बिद्युत बिस्तार गा.पा. स्तरीय	२,५०,००,०००		
१३	सडक बिस्तर गा.पा. स्तरीय	३,००,००,०००		
१४	भैपरी	१०,००,०००।		
	जम्मा	१२,४५,०००००		

लक्षित समूह गाउपालिका स्तरीय

क्र.स.	बिवरण	अनुमानित बजेट	कैफियत	
१	महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	१२,००,०००		
क	तालिम सीप बिकास तथा क्षमता अभिवृद्धि	३,६०,०००		
ख	पूर्वाधार तर्फ	८,४०,०००		
२	बालबालिका तर्फ	१०,००,०००		
क	जंकफुड निषेध गर्ने कार्यक्रम र सीप बिकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३०००००		
ख	पूर्वाधार तर्फ	७०००००		
३	दलित,जनजाती,अपांग,जेष्ठ नागरिक,अल्पसंख्यक तथा युवा बर्ग	१७,००,०००		
क	दलित(तालिम तथा पूर्वाधार)	२,००,०००		
ख	जनजाती(तालिम तथा पूर्वाधार)	३,००,०००		
ग	अपांग(तालिम तथा पूर्वाधार)	५,००,०००		
घ	जेष्ठ नागरिक(तालिम तथा पूर्वाधार)	२,००,०००		
ड	अल्पसंख्यक(तालिम तथा पूर्वाधार)	१,००,०००		
च	युवा तथा खेलकुद(तालिम तथा पूर्वाधार)	४,००,०००		
	जम्मा	३९,००,०००		

१	सवारी साधन	६७,५०,०००		
क	सवरी खरीद	५५,००,०००		
ख	मोटरसाइकल	१२,५०,०००		
२	कम्प्युटर,प्रिन्टर,फोटोकपी मेशिन क्यामरा	७०,००,०००		
३	सि.सि. टि.भी. क्यामेरा	३०,००,०००		
४	सोलार	४०,००,०००		
५	फर्निचर तथा फर्निसिंग	१०,००,०००		
६	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	१६,००,०००		
	जम्मा	१०,७५०,०००		
१	शिक्षा	२३,००,०००		
क	स्रोत केन्द्र स्तरीय गुणस्तर वृद्धि तालिम(प्र.अ.)	३,००,०००		
ख	निर्माण तथा पूर्वाधार बिकास	२०,००,०००		
२	स्वास्थ्य	३३,५०,०००		
क	औषधी खरिद	१०,००,०००		
ख	स्वास्थ्य बिमा	६,५०,०००		
ग	भौतिक संरचना तथा मेशिनरी,एम्बुलेन्स	१०,००,०००		
घ	विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,००,०००		
ड	गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	५,००,०००		
३	कृषि तथा भेटनरी	८,००,०००		
क	बिउबिजन तथा नर्सरी स्थापना	८,००,०००		
४	हुलाक कार्यालय ब्यवस्थापन	१०,००,०००		
५	गा.पा. स्तरीय पार्क निर्माण	५,००,०००		
६	गा.पा. स्तरीय बसपार्क निर्माण	२,००,०००		
७	गा.पा. पूर्वाधार निर्माण(बल्क/भवन)	५०,००,०००		
८	फोहोरमैला ब्यवस्थापन	५,००,०००		
९	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००,०००		
१०	लोकसेवा तयारी कक्षा	५,००,०००		

११	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	३,००,०००		
१२	कृषि घरेलु तथा लघु उद्योग	३०८२५००		
	कोल्डस्टोर सम्भाव्यता अध्ययन	२,००,०००		
१३	चालु खर्च	३,९७,४७,५००		
१४	सार्वजनिक सुनुवाई	२०००००		
१५	सार्वजनिक परिक्षण	२०००००		
	कुल जम्मा रकम	१९७,१३०,०००		

श्रद्धेय अध्यक्ष तथा सदस्य ज्यूहरु, कार्यकारी अधिकृत ज्यू,

यस आ.व.को पुँजीगत तर्फको खर्च शिर्षकहरु अब म प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।
गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु :

मोटर वाटो तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	कैफीयत
१	सोमादी शिद्वेश्वर मनाभाग मो. वा.	२०,००,०००।	
२	धजावान्ने तान्सिङ्गल आठमुरे मो वा स्तरउन्ती	१२,००,०००।	
३	छहरा धजावान्ने मो वा	३,००,०००।	
४	सोमादी कोकलधारा सिस्ने आरुखोला असौदी मो वा	८,००,०००।	
५	तानसिङ्गल सोमादी सुनारडाडा पेलावास मो वा	४,००,०००।	
६	कैलासपुर लम्सालटोल मो वा ३	५०,०००।	
७	जैसिटोला अर्चलेघाट मो वा ३	५०,०००।	
८	पेलावास बल्धा टाटिम मो वा स्तरउन्ती ३	२,००,०००।	
९	धजावान्ने पेलावास वार्डभवन अमिले जोरपोखरी मो वा	२०,००,०००।	
१०	पेलावास भिरुवास अमिले मो वा	४,००,०००।	
११	पैराकापाल रोगाहा जनप्रिय टोल राना टोल वेलकारुख मो वा	१,५०,०००।	
१२	छहरा दागिल हरियाआप मो वा स्तरउन्ती	१०,००,०००।	
१३	छहरावजार तल्लोवाटो मो वा ग्रभेल	२,५०,०००।	
१४	गाउँपालिका अगाडीको मो वा ग्रभेल	२,००,०००।	
१५	कटुवाखोला कल्भर्ट	५,००,०००।	
१६	दुविचौर साउरीखर्क छहरा मो वा	३,००,०००।	
१७	मेहलढाप सेरवकछेडा जुठा मो वा	४,००,०००।	

१८	भालुखान कुसेनीचौर वडा भवन मो वा ओटासिन	३०,००,०००।	
१९	अमलावास मुभुङ्ग काउलेखोला मो वा	१,००,०००।	
२०	जुठा चहला रातामाटा लौधापानी मो वा	४,००,०००।	
२१	सुन्दरेढुङ्गा जुठा घुसुरेढुङ्गा मो वा	४२,००,०००।	
२२	काफलवुट्टा अमिले वेतेनी मो वा	८,००,०००।	
२३	सपौदी अर्चले मनभाग मो वा	१,००,०००।	
२४	ढाव वेतेनी गोरेटो वाटो	१,००,०००।	
२५	घुसुरेढुङ्गा मौलाडाडा वेवरेपोखरी हात्तीगौडाडा मो वा	२८,००,०००।	
२६	वेओरेपोखरी चिदीपानी लौधापानी इंगुरीया मो वा	७,००,०००।	
२७	वर्दवास सुकादमार ढोणखोर मो वा	८,००,०००।	
२८	वोखर काउले चहला मो वा ५	५,००,०००।	
२९	घुसुरेढुङ्गा खुर्सानेदह मो वा	१५,००,०००।	
३०	मेयलक्षेडा ज्यामिरे बुढिदमार हात्तीगौडा मो वा	३४,००,०००।	
३१	केवरेक्षेडा बुढिदमार मो वा	५,००,०००।	
३२	इटिया कंचन भित्रि वाटो	५,००,०००।	
३३	अमलावास धजावान्ने मो वा	३,००,०००।	
३४	छचवा असौदी मनभाग	१,००,०००।	
	जम्मा	३,००,००,०००।	

विजुली विस्तार

१	सत्यवती	४०,००,०००।	
२	बल्डेङ्गढी	८०,००,०००।	
३	जुठापौवा	४५,००,०००।	
४	वार्ड न. १,२,३,४ र ५ को पोल खरीद	८५,००,०००।	
		२,५०,००,०००।	

खानेपानि तर्फ :

क्र. स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	ठेगाना
१	मनलादो खा.पा	१,००,०००।	वार्ड न. ५
२	काफलवुटा खा.पा. टंकी निर्माण	१,००,०००।	५
३	जुकेखोला खा. पा.	५,००,०००।	२
४	भवानी खा. पा.पाईप खरीद	१,००,०००।	२
५	दिग लिफ्ट खा. पा. मोटर खरीद	१,५०,०००।	२
६	केवरे खोलापानि खा. पा.	५०,०००।	

७	निम्दी तानसिङ्गल मर्मत तथा खा. पा. पाईप खरीद	५,००,०००।	
८	चोरवोट लिफ्ट खा. पा. भेवरखोला	२०,००,०००।	४
९	गाउँपालिका स्तरीय पाईप खरीद	१६,००,०००।	
१०	वेतनी खा. पा.	३,५०,०००।	६
११	राजापानी लिफ्ट खा.पा.	१०,००,०००।	८
१२	उर्लेनी तीलक थान लिफ्ट खा.पा.	१,५०,०००।	४
१३	भट्टे लिफ्ट खा. पा.	३०,००,०००।	७
१४	गुहारठाना खा.पा. मर्मत	२,००,०००।	६
१५	चापपानी लिफ्ट खा.पा.	५,००,०००।	७
१६	छुचुमीर असौदी दमार खा.पा. विस्तार	५०,०००।	३
१७	दोमदारे रेगामी डाडा लिफ्ट खा.पा.	१५,००,०००।	१
१८	रोकाहा खा.पा.	५०,०००।	८
१९	छिरा खा.पा. चहला दमार	५०,०००।	६
२०	दिग सोमादी खा पा मर्मत	१,००,०००।	
२१	भुवन पोखरी खा पा	३,००,०००।	
	जम्मा	१,२३,५०,०००।	

सिंचाई :

१	पधेरोखोला कुला मर्मत	५०,०००।	५ पाईप खरीद
२	टटरीकुना कुलो मर्मत	२,००,०००।	७
३	ढाडे खोला हिउदे सिंचाई	३,००,०००।	
४	वर्दवारी कुलो मर्मत	१,००,०००।	
५	चन्दन वास बाउला कुलो मर्मत	१,००,०००।	
६	सर्देवा नयाँकुलो मर्मत पाइप खरीद	५०,०००।	
७	चामखोला खाल कुलो मर्मत	१,००,०००।	
८	कटहरेपाटा सिंचाई	१,००,०००।	७
९	कञ्चन सिंचाई जोगदमार माथीले	१,००,०००।	७
१०	जोरपोखरी पोखरी मर्मत	७५,०००।	३
११	पाङ्गगेखोला कडेल टोल सिंचाई को टंकी निर्माण तथा पाईप खरीद	१,००,०००।	३
१२	पैरा पानी बडरे सेलभुका कुलो मर्मत	१,००,०००।	
१३	ग्यावीन जाली खरीद	५,५०,०००।	
१४	ओरेफाँट कुलो मर्मत	५०,०००।	
१५	खहरे बाँध घेल	५०,०००।	१
१६	सिम्लेबाँध देखी फुकतुङ्ग	५०,०००।	
१७	भुवनपोखरी सिचाइ विभिन्न ठाउ	३,००,०००।	
१८	छापपोखरी पोखरी निर्माण	७५,०००।	
१९	गाउ कुलो सिचाइ सर्देवा	१,००,०००।	
२०	छिलक घाट लामदुवाली कुलो मर्मत	१,००,०००।	२
	जम्मा	२६,५०,०००।	
	कुल जम्मा	रु १,५०,००,०००।	

क्र.स	आयोजनाको नाम	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	कृषि पशु लघु घरेलु तथा साना उद्योग	३०८२५००।०	
क.	गोठ निर्माण अनुदान	३०००००।०	
ख.	खोर निर्माण अनुदान	१,६०,०००.०	
ग.	सामुहिक रूपमा कृषी खेती गर्ने युवा समुहलाई पावर टेलर खरीद गर्न अनुदान	२०००००।०	
घ.	नस्ल सुधार	१०००००।०	
	१ नं. वडा अन्तर्गत		
क	एभरग्रिन एग्रो फर्म	१५००००।०	
ख	कुखुरा तथा बगुन फर्म	१०००००।०	
	२ नं. वडा अन्तर्गत		
क	सुन्तला बेर्ना	१०००००।०	
ख	दुग्ध फर्मको लागि जेनेरेटर खरिद	१५००००।०	
ग	आप,लिचि बेर्ना खरिद	४००००।०	
	३ नं. वडा अन्तर्गत		
क	दाल चिनि बेर्ना खरिद	५००००।०	
ख	सुन्तला बेर्ना खरिद	२०००००।०	
ग	अमिलो बेर्ना खरिद	२५०००।०	
	४ नं. वडा अन्तर्गत		
क	चिया बगान	१५००००।०	
ख	सुन्तला बेर्ना	१०००००।०	
	५ नं. वडा अन्तर्गत		
क	अमिलो बेर्ना	२५०००।०	
ख	सुन्तला बेर्ना	२०००००।०	
	६ नं. वडा		
क	टिमुन बेर्ना	५००००।०	
ख	तरकारी खेती	१०००००।०	
ग	दाल,चिनि अम्रिसो खेती	१०००००।०	
	७ नं. वडा कार्यालय		
क	कफि,दालचिनि,आप,लिचि, कागती खेती	२०००००।०	
	८ नं. वडा कार्यालय		
क	दाल चिनि,अम्रिसो,कफी खेती	२०००००।०	
ख	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण परियोजना	००	
क	कृषि बिबिध	४३२५००।०	

२	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००,०००	
क	रैनादेवी मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन(सडक छेउमा) वडा नं ३	२०००००।०	
ख	भैरव मन्दिर ४	७५०००।०	
ग	सिद्धेश्वर गुफा संरक्षण १	५००००।०	
घ	चहला मालिका मन्दिर ६	५००००।०	
ङ	सत्यवती टेलिकम भवन निर्माण ८	१०००००।०	
च	सत्यवती कालिका मन्दिर ८	२५०००।०	
छ	बल्देङ्गगढी मन्दिर घेरावेरा ७	२०००००।०	
ज	मछेन्द्र मन्दिर २	१५००००।०	
झ	भगवती मालिका ताडसिङ्गल २	५००००।०	
ञ	कालिका मन्दिर मुभुङ ५	१०००००।०	
	जम्मा	१००००००।०	
३	पार्क निर्माण	५०००००।०	
क	तिलक थान पार्क निर्माण	२५००००।०	
ख	न्यु स्टार सामुदायिक भवन सिद्धेश्वर	२५००००।०	
	जम्मा	५०००००।०	
४	गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	५०००००।०	
क	नियमित चेक जाच गराएका प्रति सुत्केरी महिला रु १०००	५०००००।०	
ख	स्वास्थ्य बिमा(३,४ नं. वडा १००,१०० घर र १,२,५,६,७,८ नं. वडा लाई ५०,५० घर)	६५००००।०	
५	सवारी साधन	५५०००००।०	
६	गरिबी निवारण (खरको छाना बिस्थापन) प्रति परीवार १५,०००।० का दरले	३७०००००।०	
७	समपुरक कोष	५०,००,०००।०	
क	सामुदायिक बिधुत बिस्तार म्याचिङ्ग १,३,४ नं.वडा प्रति वडा १० लाख	३००००००।०	
ख	बिबिध	२००००००।०	
	जम्मा	५००००००।०	

चालु कार्यक्रम तर्फ :

खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	कार्यालय			एकीकृत	
२११११	कर्मचारी तलब	गा पा	३६००		तलब	११८००
	कर्मचारी तलब	वडा कार्यालय	८२००			
२१११३	महंगी भत्ता	गा पा	४५०		महंगी भत्ता	४५०
२१११९	अन्य भत्ता	गा पा(पदाधिकारी बैठक भत्ता)	१५००		अन्य भत्ता	३५००
	अन्य भत्ता	वडा कार्यालय (वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२०००			
२११२१	पोसाक भत्ता	गा पा	२४७५		पोसाक भत्ता	२४७५
२२१११	पानी विजुली	गा पा	२००		पानी विजुली	४००
	पानी विजुली	वडा कार्यालय	२००			
२२११२	संचार महसुल	गा पा	५००		संचार महसुल	५००
२२१२१	घरभाडा	गा पा	६००		घरभाडा	६००
२२१२२	अन्य भाडा	गा पा	१०००		अन्य भाडा	१०००
२२२११	इन्धन	गा पा	६००		इन्धन	६००
२२२१२	सडचालन तथा मर्मत	गा पा	८००		सडचालन तथा मर्मत	८००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	गा पा	२४००		कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	गा पा	२५०		इन्धन अन्य प्रयोजन	२५०
२२४१२	अन्य सेवा सुल्क	गा पा	१८००		अन्य सेवा सुल्क	१८००
२२५१२	परामर्श सम्बन्धि खर्च	गा पा	१५००		परामर्श सम्बन्धि खर्च	१५००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	गा पा	१८००		अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१८००
२२६१२	भ्रमण खर्च	गा पा	१०००		भ्रमण खर्च	१०००
२२७११	विविध खर्च	गा पा	१५००		विविध खर्च	१५००
	पदाधिकारी तलब भत्ता	गा पा	२५००		पदाधिकारी तलब भत्ता	२५००

	सरूवा भ्रमण भत्ता	गा पा	२००		सरूवा भ्रमण भत्ता	२००
	विमा सम्बन्धि खर्च	गा पा	१५०		विमा सम्बन्धि खर्च	१५०
	गाउँ सभा सञ्चालन	गा पा	१०००		गाउँ सभा सञ्चालन	१०००
	उ.स. प्रशिक्षण	गा पा	५००		उ.स. प्रशिक्षण	५००
	प्रकाशन प्रसारण	गा पा	५००		प्रकाशन प्रसारण	५००
	आर्थिक सहयोग	गा पा	५०		आर्थिक सहयोग	५०
	तालिम.अध्ययन भ्रमण	गा पा	६००		तालिम.अध्ययन भ्रमण	६००
	प्रोत्साहन भत्ता	गा पा	१६००		प्रोत्साहन भत्ता	१६००
	पदाधिकारी क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	गा पा	१०००		पदाधिकारी क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	१०००
	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	गा पा	१०००		कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	१०००
	सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	गा पा	५००		सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	५००
			३९७४७।५			३९७४७।५

तपशिल:

अब म यस गाउँपालिका भित्रका ८ वटै वडाहरुका दिइएको बजेट सिलिग भित्र रहि वडा समितिले प्राथमिकता कम निर्धारण गरी पेश गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

वडा नं. १ सिद्धेश्वर को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम :

आ.ब. २०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
	सडक तर्फ		
१	मरमत संभार तथा आकस्मिक कोष विविध	३,१०,००००	
२	सपौदि अर्चले मनमाग मो.बा.	२०००००	
३	डुम्रिपाटा डमराइपोखरा मो.बा.	२०००००	
४	चौपारिटोल तिमले ढुङ्गेखोला मो.बा.	२०००००	
५	बैजालिटोला भयरस्थान प्रा.वि. मो.बा.	१५००००	
६	बेलडाडा रातामाटा मो.बा.	२०००००	
७	तिल्केरीखोला मगरान फिल्ड सम्म मो.बा.	१,००,०००	
८	दोनदारे भगवति प्रा.वि.मो.बा.	१०००००	
९	देउलेपोखरा मनमाग जोड्ने मो.बा.	२५००००	
१०	बेलडाडा सातमुरे गुल्मी मो.बा.	३०००००	
११	डाडाखोल्सी काशिचौर छाप साउने मो.बा.	१०००००	

१२	खसुटोला रेगामिडाडा मो.बा.	१५००००	
१३	सपौदि निमडाडा फुल्लुड मो.बा.	१०००००	
१४	महादेव प्रा.वि.देखि बे बे मा वि मो.बा.	५००००	
१५	छाप मदनआश्रीत मो वा	५००००	
	जम्मा	२४,६०,०००	
	खानेपानी तर्फ		
१	बुढापधेरा छेवरडाडा खा पा	५०,०००	
२	साउने लिफ्ट खा.पा.	१२००००	
३	तिल्केरी मगरान लिफ्ट खा.पा.	५००००	
४	छवालि देखि असारे घुम्ती सम्म खा.पा.	२०००००	
५	तुसारे खानेपानि आयोजना मर्मत तथा पाइप खरिद	१०००००	
६	चिदियार खा.पा. मर्मत	४५०००	
७	धाटाखोला तल्लो खा.पा.योजना	३००००	
८	विभिन्न साना कुवा मर्मत मुल संरक्षण तथा पाइप खरिद	९६०००	
९	नयापोखरा खा.पा. मर्मत तथा पाइप खरिद	५००००	
	जम्मा	७४१०००	
	विधुत तर्फ		
१	सामुदायिक विधुत कार्यालय व्यवस्थापन	४५०००	
	जम्मा	४५०००	
	अन्य कार्यक्रमहरु		
१	वडा कार्यालय भवन मर्मत रङरोगन तथा टस निर्माण	४०००००	
२	सामुदायिक भवन निर्माण देउले	२०००००	
३	सामुदायिक भवन निर्माण असारे	१०००००	
४	श्री वेद वेदाङ्ग उच्च मा.वि.व्यवस्थापन तथा मर्मत	१,००,०००	
५	भुटुक्दीदेवि आधारभुत विध्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	२,००,०००	
६	काशिचौर भैलिखानेडाडा खा.पा.	५००००	
७	सामुदायिक भवन मर्मत अर्चले	२५०००	
	जम्मा	१०,७५०००	
	लक्षित कार्यक्रमहरु		
	महिला लक्षित		
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	५४,०००।	
२	महिलाहरुको स्वरोजगारमुलक तालिम कार्यक्रम	५०,०००।	
३	तिजगित प्रतियोगिता कार्यक्रम	२०,०००।	
४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा पोषण संवन्धि कार्यक्रम	४०,०००।	
५	क्षमता विकास कार्यक्रम	२५,०००।	
६	नारी दिवस	२५०००	
	जम्मा	२१४०००	
	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		

१)	प्रा.वि. , नि.मा.वि. स्तरमा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	३०,०००।	
२)	शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	९०,०००।	
३)	जनता प्रा वी भ्यालढोका मरमत	३०,०००।	
४)	सिद्धेश्वर महादेव प्रा वि विद्यालय व्यवस्थापन	३०,०००।	
५)	भयरस्थान प्रा.वी. ग्यात्रीन जाली निर्माण	३०,०००।	
६)	मदन आश्रीत प्रा.वि.तारवार व्यवस्थापन	३०,०००।	
	जम्मा	२४००००	
१)	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा जेष्ठ नागरिक औसधी खाना खाजा कार्यक्रम	४५,०००।	
२)	अपाङ्ग हरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम तथा प्रोत्साहन	५०,०००।	
३)	युवाहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२५,०००।	
४)	दलित हरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२५,०००।	
५)	जनजाती हरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२५,०००।	
६)	घाटाखोला अर्चले खा पा मरमत	२५,०००।	
७)	घाटाखोला देउलेपोखरा खा पा	३०,०००।	
	जम्मा	२२५०००	
	कुल जम्मा	५०,००,०००।	

: वडा नं. २ सोमादी का वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु

आ.ब.२०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
	सडक तर्फ		
१	रातामाटा वार्ड भवन जोड्ने मो.बा.	५००००	
२	गैरेनि चौर मो.बा.	५००००	
३	भुलखोला छेपारे खोला मो.बा.	६००००	रिंग रोड
४	सर्देवाटोल रिङ्गरोड	१५००००	रिंग रोड
५	बगैचा थोत्राटि मो.बा.	५००००	रिंग रोड
६	सिरुपानि पाटा कलभर्ट निर्माण	१००००	
७	अधेरिगैरा बासखर्क मो.बा.	५००००	
८	दिग चिउरिगैडा मो.बा.	५००००	
९	खल्लुककारुख सिंजालिटोल गोरेटोबाटो	२००००	
१०	मेदनचौपारि गेदाबास गोरेटोबाटो	३००००	
११	सोमादि कोकलधारा वेलपाटा रानाटोल ठडुवा मो.बा.	२२५०००	
१२	सोमादि सिस्ने असौदि मो.बा.	५००००	
१३	निम्दी खाल्ल सर्देवा मो.बा.	१०००००	
१४	तानसिङ्गल आठमुरे मो.बा.	५००००	
१५	विध्यालय मुनिको गोरेटो बाटो	२५०००	

१६	सेतिदुङ्गा भाइडाडा मो.बा.	५००००	
१७	सेतिदुङ्गा दुर्गा मन्दिर मो.बा.	३००००	
१८	स्वामिकारुख बोल्नेपहरा मो.बा.	२५०००	
१९	दिग रिङ्ग रेंडि	७०,०००।	
	जम्मा	११४५०००	
	खानेपानि तर्फ		
१	भवानि खा.पा.	५००००	
२	वयलाकाभुडि खा.पा.	२५०००	
३	बासखर्क लिफ्ट मोटर खरिद	१०००००	
४	चामखोला निम्दिखोला खा.पा.	५००००	
५	निम्दिखोला तानसिङ्गल ७,८ खा.पा. एक घर एक धारा अवधारणा अनुसार	३०००००	
६	बाध खानेपानि	५००००	
७	कवरेपानि खा.पा.	२५०००	
८	सेतिदुङ्गा खा.पा.	२५०००	
९	चिडियार बट्टाइपोखरि खा.पा.	२५०००	
	जम्मा	६,५०,०००।	
	भवन निर्माण तर्फ		
१	नुनथला वार्ड भवन निर्माण	२५००००	
२	भोटानि मन्दिर निर्माण	२५०००	
३	गगां नि.मा.वि.भवन निर्माण	३०००००	
४	भगवति मा.वि. भवन निर्माण	३०००००	
५	सामुदायिक वृद्धाश्रम भवन निर्माण	१०००००	
६	राममन्दिर मर्मत	५००००	
७	सर्देवा साविक २ नं. वार्ड भवन मर्मत	५००००	
८	साविकको ४ नं. वार्ड भवन निर्माण	१०००००	
९	सिरुपानि विध्यालय भवन निर्माण	२५०००	
१०	विन्दवासिनि प्रा.वि. भवन निर्माण	२०००००	
११	मछेन्द्रदेवि आधारभुत विध्यालय भवन निर्माण	२०००००	
१२	साविकको वार्ड नं. ६ को वार्ड भवन मर्मत	३००००	
१३	भगवति मालिका मन्दिर पौवा निर्माण	१५००००	
१४	भगवति आधारभुत विध्यालय भवन निर्माण	२०००००	
१५	वडा भवन , फील्ड तथा वाटो मर्मत	१,००,०००	
	जम्मा	२०८००००	
	सिचाई तर्फ		
१	गौडा सिचाई कुलो मर्मत	४००००	
२	चामखोला खाल सिचाई	२५०००	
	जम्मा	६५०००	
	स्वास्थ्य तथा सरसफाई तर्फ		
१	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१५००००	
२	स्वास्थ्यचौकि औषधि खरिद	५००००	
	जम्मा	२०००००	

	कृषि तथा पशु कार्यक्रम तर्फ		
१	पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	
२	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	
	जम्मा	२०००००	
लक्षित वर्गहरु			
१	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	५०,०००	
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवक	४५,०००।	
३	महिला तिज गित प्रतियोगिता	१५,०००	
४	महिला दिवस	१०,०००	
५	बालबालिका क्षमता विकास	५०,०००।	
६	युवा कार्यक्रम	५०,०००	
७	दलित कार्यक्रम	५०,०००	
८	जनजाती कार्यक्रम	५०,०००	
९	जृष्ठनागरीक सम्मान	५०,०००	
१०	अपाङ्ग	७५,०००	
	जम्मा	४,४५,०००।	
भैपरी खर्च			
१	भैपरी खर्च	२,१५,०००।	
	कुल जम्मा	५०,००,०००।	

श्रीरैनादेबी छहरा गा.पा नं. ३ भुवनपोखरी वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरुआ.ब.२०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
क.	भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		
	सडक तर्फ		
१	अमिले हुगा मो .वा.	२००००	
२	पट्वाचौर मो.वा.	५००००	
३	छापपोखरा सुर्वणखाल मो वा	२००००	
४	आलेटोल पोखरडाडाँ मो वा	३००००	
५	अमिले खोपकेन्द्र जोड्ने मो वा	२००००	
६	रिपटोल हुटुङ्गा मो वा	३००००	
७	दमार पलासपाटा काउले ठडुवा मो वा	२००००	
८	दुकुरखोला पाचमुरे मो वा	२००००	
९	छचुवा मान्द्रेघाट मो वा	३००००	
१०	ठुलापोखरा अलैचे भसाह मो वा	२००००	
११	ठुलापोखरा ठुला कोहल मो वा	३००००	
१२	धेन्चे डाडाटोल जिमडाडा मो वा	२००००	

१३	फोक्केआप खल्लुकरुख मो वा	१०५०००	
१४	बासखर्क रुघ देवलडाडाँ	३००००	
१५	कटहरका रुख रिमभली मो वा	२००००	
१६	देउराली वगालडुङ्गा रातामाटा मो वा	२००००	
१७	खरिका रुख वरम्ले टोल मो वा	२००००	
१८	बेलका रुख सेरा फाट मो वा	२००००	
१९	पहिराथाप्ला रानाटोला मो वा	२००००	
२०	रोगाहा भौनडाडा मो वा	२००००	
२१	ठुलापधेरा भुतगैरा मो वा	१५०००	
२२	जोगीपधेरा रिपटोला मो वा	१५०००	
२३	चिलाउनेपानी तल्लापाटा सेल्भुका	१५०००	
२४	फोक्केआप अर्दाइ गुदौली मो वा	३००००	
२५	छचुवा घुम्ती मो वा	४०००००	
२६	हुटुङ्गा कमेरे मो वा	५०००००	
२७	छापपोखरा हुगा मो.वा.	२००००	
२८	चालु सडक मरमत संभार तथा व्यवस्थापन	६०००००	
	जम्मारु.	१५०००००	
	खानेपानी तर्फ		
१	पाङ्ग्रेखोला तालपोखरा	६००००	
२	जैसीटोल ट्याङ्की	३००००	
३	भञ्ज्याङ्ग दकन	१००००	
४	छचुवा मुहान संरक्षण	१५०००	
५	पाङ्ग्रेखोला लिप्टीङ्ग नमुनाधारा	४००००	
६	सानीपोखरी	१००००	
७	काभ्रेकुवा मरमत	१५०००	
८	म्यालपानी ट्याङ्की	२००००	
९	छेर्दि देवलडाडा	४००००	
१०	साना योजना पाइप खरिद तथा वडापालीका स्वास्थ्य चौकी घैटो गटर व्यवस्थापना	१५००००	
११	जुकेपानि बालबिकास प्रा.वि. अर्घाई	१००००	
	बिद्युत तर्फ		
१	सामुदायीक र प्राधिकरण मरमत संहार तथा व्यवस्थापन	५०००००	
	शिक्षा तर्फ		
१	जोगवाणी मा वि मरमत	१०००००	
२	जनचेतना बालकेन्द्र पटुवाचौर	१५०००	
३	सत्यदेवी प्रा वी	३००००	
४	बालकल्याण प्रा वि	१५०००	
५	जनप्रिय आधारभुत	४००००	
६	बालविकास प्रावी	१५०००	
७	जनजाग्रीति पेलावास	२००००	

८	रैनादेवी मन्दिर दुकुरखोला गुठी संरक्षण	६५०००	
९	जोगवाणी प्रा वि दुकुरखोला पाइप खरितबाट		
	जम्मा रु.	३०००००	
	सिचाई तर्फ		
१	पौवाखोला बरेटारि कुलो मर्मत	२५०००	
२	जुरेदुङ्गा कुलो	२००००	
३	तल्लोसेरा सिराने मरेडदी मर्मत	२५०००	
४	अमिले धैरेनि तल ठुलोकुलो स्वामिकारुख	१५०००	
५	सेरा वरका रुख मर्मत	१५०००	
	कृषि ,पशु,स्वास्थ्य तर्फ	२५००००	
१	दलित हुटुङ्गा खेल मैदान ३०	७००००	
२	जनजाति नेवार सस्कृती पा.प्या.फर्निचर ३०	१६००००	
३	महिला	७००००	
४	अपाङ्ग	८००००	
५	बालबालिका	४५००००	
६	युवा तथा खेलकुद	४००००	
७	जेष्ठ नागरिक	५००००	
८	सुत्केरी भत्ता तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च	२०००००	
९	विपत ब्यवस्थापन	२०००००	
१०	प्रहरी चौकि	३००००	
११	मर्मत संभार कोष	१८००००	
१२	वार्ड भवन बाटो	८००००	
१३	रैनादेवि डाडागाउ मन्दिर	५००००	
१४	पिपलबोट हरापु.बोट गो.बा.	१५०००।	
१५	भन्ज्याङ्ग धैरेनी हुटुङ्गा दुविचौर मो वा	२००००	

वडा नं. ४ छहरा को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

आ.व.२०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
क.	भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		
	सडक तर्फ		
१	म्यालढाप सल्लेधारा तिनधारे मो.बा.	२०००००	
२	सल्लेधारा शिवालय मन्दिर हुदै दागिल मो.बा.	१०००००	
३	म्यालढाप नाङ्गे सुकादह मो.बा.	२०००००	
४	म्यालढाप गाउटोला ढाब मो.बा.	१५००००	
५	रिपटोला ढाब मो.बा.	३०००००	
६	सौरनि गोरामार बसाड जुठा मो.बा.	५००००	

७	छडडाडा दुविचौर मो.वा.	१०००००	
८	धजावान्ने जौखर्क मो.वा.	५००००	
९	धजावान्ने गाग्रे गोयले बल्घा हुदै अर्घाखाचि मो.वा.	१५००००	
१०	धजावान्ने कोलबोट ध्वाहाघाट भसाह मो.वा.	१५००००	
११	कोलपाटा आरुखर्क पुहाले मो.वा.	५००००	
१२	देउरालिपोखरा राधाकृष्ण मो.वा.	१०००००	
१३	मोठ फेदिया शिखरडाडा मो.वा.	५००००	
१४	देउरालिपोखरा हुदै घर्षणडाडा जोड्ने मो.वा.	५००००	
१५	अमलाबास भिरवारी दुङ्गा छान्ने	५००००	
१६	अमलाबास गाउपधेरा बाख्रे मो.वा.	८००००	
१७	मोठ रहेजे मो.वा. मर्मत	५००००	
१८	भर्मातुङ्ग जौखर्क मो.वा.	७००००	
१९	सम्मोडाडा गोलङ्गसा भर्मातुङ्ग मो.वा.	२३००००	
२०	भञ्ज्याङ्ग वरका रुख मो.वा.	५००००	
२१	बोखर पिपलबोट मो.वा. खाला सहित	८००००	
२२	बोखर हेकुले मो.वा.	३००००	
२३	चोरबोट हराखर्क मो.वा.	८००००	
२५	घर्तीखोला मुलाडाडा केवरा खर्क मो.वा.	२५,०००	
२६	बोखर आफ्चौर मो.वा.	८००००	
२७	दह भञ्ज्याङ्ग मो.वा.	१०००००	
२८	छहरा मिल आफ्चेउर मो.वा.	८००००	
२९	छहरा दह आफ्चेउर मो.वा.	६००००	
३०	पुजारीघर जोड्ने मो.वा.	३००००	
३१	छडडाडा पोखरडाडा मो.वा.	३००००	
३२	तल्लोबजार रायमाझि मन्दिर हुदै कोलायचौर मो.वा.	७००००	
३३	स्वास्थ्यचौकि कोलायचौर हराखर्क मो.वा.	२०००००	
३४	भुत्लेनिपोखरा घाटखोला अमलाबास मो.वा.	३००००	
३५	भरथान क्युरेनि मो.वा.	४५०००	
३६	आफ्चेउर भञ्ज्याङ्ग मो.वा.	५००००	
	जम्मा	३२,२०,०००	
खानेपानि तर्फ			
१	मगाल खा.पा.मर्मत	४००००	
२	जुकेगैरा खा.पा.	५००००	
३	काब्रेगैरा खा.पा.सामुदायिक भवनमा समेत	७००००	
४	हेकुले खा.पा.	५००००	

५	दिप काफलबुटा खा.पा.	४००००	
६	भेडिगोठ खा.पा. मर्मत	६००००	
७	दुद्रुडगैरा खा.पा.ट्याडकी मर्मत	३००००	
८	भैरव नवदिप जाने खा.पा.ट्याडकी मर्मत	२००००	
९	बाखे खा.पा.	२००००	
	जम्मा	३८००००	
अन्य पुर्वाधार तर्फ			
१	अमालाबास कोल्ड स्टोर निर्माण	५००००	
२	धार्मिक वन संरक्षण	७००००	
३	सल्लेरी प्रा.वि. खेल मैदान निर्माण	३००००	
४	ओखरपाटा सरसफाई कार्यक्रम	२५०००	
५	मर्मत संभार कोष	३२५०००	
६	विविध	१,७५,०००	
	जम्मा	६,७५,०००	
लक्षित कार्यक्रम तर्फ			
१	महिला कार्यक्रम		
	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च	५४०००	
	स्तन तथा पाठेघर क्यान्सर सहयोग	५००००	
	नारी दिवश	२००००	
	दागिल कोलवोट नयापोखरा महिला भवन वरका रुख सामुदायीक भवन वसाई व्यवस्थापन महिला कार्यक्रम	५६०००	
	जम्मा	१८००००	
२	बालबालिका कार्यक्रम		
	बालबालिका समन्वयात्मक कार्यक्रम	२००००	
	महाकालि मा.वि.वाल कक्षा बसाई व्यवस्थापन तथा रंगरोगन	१२५०००	
	जम्मा	१४५०००	
३	दलित कार्यक्रम		
	दलित विद्यार्थि प्राविधिक शिक्षा प्रोत्साहन	५००००	
	लमिनि मन्दिर पुजा व्यवस्थापन खर्च	३००००	
	जम्मा	८००००	
४	आदिबासि जनजाति तर्फ		
	विश्व आदिबासि दिवश कार्यक्रम	२००००	
	संकृति संरक्षण प्रवर्द्धन	६००००	
	जम्मा	८००००	
५	अपाङ्ग कार्यक्रम	६००००	

६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	८००००	
	कुल जम्मा	५०,००,०००/-	

वडा नं. ५ मुभुङ्ग को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु :

आ.ब.२०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	महिला समन्वय समिति	१०००००	
२	बालबालिका समन्वय समिति	१०००००	
३	दलित समन्वय समिति	५००००	
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१२००००	
५	जनजाति समन्वय समिति	५००००	
६	अपाङ्ग समन्वय समिति	७००००	
७	युवा तथा खेलकुद	५००००	
	अयोजनाहरु		
१	स्वयम सेविका	५४०००	
२	भैपरीखर्च	१५००००	
३	बतासे खाल्दुङ्ग मोटरबाटो	६००००	
४	बोखर तल्लो बगैचा छेउखानो.मो.बा.	४००००	
५	घर्सलडाडा छापडाडा मोटरबाटो	३००००	
६	भैरवस्थान रिपाहाटोल चौपारी मो.बा.	१०००००	
७	तल्लो बगैचा बाँसडाडा गोठपानी मो.बा.	४००००	
८	तल्लो भालुखान स्वामिको रुख आँपरुख	१०००००	
९	केतुकिडाडा दुम्सडाडा सदैवा मो.बा.	४०००००	
१०	ध्वापानि मगाल मोटरबाटो	६००००	
११	पोखरेडाडा ठुलिचौर खानेपानि	१०००००	
१२	स्वामिरुख चिलाउनेडाडा डहर मो.बा.	२५०००	
१३	सिरदेखि काउलेटोल मो.बा.	१०००००	
१४	भुलिरुख खालडाडा देखि ठुलाघर मो.बा.	४००००	
१५	सोबराजको घरदेखि केयरसिंहको घरसम्म ठाडोबाटो	३००००	
१६	पाखासुलि देखि अँधेरिखोला मो.बा.	५००००	
१७	धारापानी देखि थामिटोला मोटरबाटो	५००००	
१८	कालिका मा.वि.फर्निचर	१०००००	
१९	सामुदायिक भवन भालुखान	७५०००	
२०	सामुदायिक भवन बाहुनटोला	२०००००	

२१	पशुपति मन्दिर मर्मत संभार	५००००	
२२	शिव मन्दिर ठाटि	१००००	
२३	गढि मन्दिर मर्मत	२५०००	
२४	साविक वडा नं.१ धारा निर्माण	२५०००	
२५	पाइप खरिद	२०००००	
२६	६ हर्षपावर मोटर खरिद	१५००००	
२७	इलाका प्रहरि कार्यालय इन्धन	२००००	
२८	सिस्ने खा.पा. टंकि निर्माण	२५००००	
२९	पुर्णसरसफाइ कार्यक्रम म्याचिङ्ग	१५००००	
३०	वडाकार्यालय गेटतारबार रुखकटानी	१०००००	
३१	स्वास्थ्य चौकि	५००००	
३२	नागरिक वडा मञ्च ६ देखि ८ सा.	२००००	
३३	निदेनि गैरा मुल संरक्षण	१५०००	
३४	दशै पुजा	२५०००	
३५	कालिका खेल मैदान	१०००००	
३६	भालुखान कुसेनिचौर वडाभवन मो.वा.	१३८६०००	
३७	वडा भवन फर्निचर सामान	८००००	
	जम्मा	५०,००,०००	

वडा नं. ६ जुठापौवा को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

आ.ब.२०७४/०७५

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	स्वास्थ्य स्वयमसेविका	५४०००	
२	स्वास्थ्य चौकि ब्यबस्थापन	१०००००	
३	बालबालिका	३००००	
४	महिला	१०००००	
५	जनजाति, युवा, दलित	९००००	
६	चहला खा.पा. तल्लोफाट	२०००००	
७	उल्लेरि खा.पा.	८००००	
८	चहलाफाट कुलो मर्मत	१०००००	
९	जुठाबजार ढल निकास	१०००००	
१०	वाङ्गेखोला खा.पा. मर्मत	२६०००	
११	वडाभवन संरक्षण	३०००००	
१२	पौवा संरक्षण	१०००००	

१३	गुहारठाना चहला मो.बा.	८०००००	
१४	जुठापौवा चहला रातामाटा मो.बा.	४०००००	
१५	जुठापौवा पानिडाडा मो.बा.	५००००	
१६	नेपाने पात्ले मो.बा.	१५००००	
१७	काफलबुट्टा अमिले बेतेनि लोकासिंह मो.बा.	४०००००	
१८	लोकासिंह सेवो मो.बा.	२०००००	
१९	उल्लेर टोड्के खुन्दारा स्कुल नेपाने मो.बा.	१०००००	
२०	बनेखोला पटुवाचौर मो.बा.	५०००००	
२१	लोकासिंह कालोगैरा खा.पा.	२५०००	
२२	कार्यालय व्यवस्थापन	५००००	
२३	कालिका आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण	१०००००	
२४	भैपरी तथा विविध खर्च	७५०००	
२५	लोकासिंह बेतेनि मो.बा.	१०००००	
२६	गोठार मुल संरक्षण	२००००	
२७	चनौटे जुठाखोला मो.बा.	१०००००	
	जम्मा	४३५००००	
	विद्यालय तर्फ		
१	गौरदवि मा.वि. तार बार,फर्निचर	१०००००	
२	कालिका आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण	१२००००	
३	गुहारठाना आधारभुत विद्यालय फर्निचर	१०००००	
४	दिपज्योति प्रा.वि.भवन मर्मत	५००००	
५	जिवनज्योति प्रा.वि.भवन मर्मत	५००००	
६	मालिका आ.विद्यालय घेरबार र गेट	५००००	
७	कुवारी आधारभुत विद्यालय खा.पा. इन्टेक	५००००	
८	शिशुबोध प्रा.वि. भवन मर्मत	५००००	
९	चण्डिका प्रा.वि.फर्निचर	३००००	
	जम्मा	६०००००	
	अन्य कार्यक्रमहरु		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	५००००	
	कुल जम्मा	५००००००	

७ न. वडा कार्यालय बल्देङ्गढी पाल्पा को आ.व. ०७४/०७५ को लागी प्रस्तावीत योजनाहरु

सडक तर्फ

सि. न.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	कैफीयत
१	कोहल खोला,नयाँ गाँउ,गहते	५,००,०००।	सडक तर्फ

	चिदिपानी,लौघापानि मो.वा.		
२	शान्ती मो. वा. देखी बुढीखेत जाने मो.वा. निर्माण(जोगदमार)	२,००,०००।	
३	जुठापौवा चण्डीथान धुलेनी खड्केनी हुदै वडा भवन मो.वा.	१,००,०००।	
४	जुठापौवा कुडापानी कुमारीदेवी हुदै काभ्रेखोला मो.वा.	२,००,०००।	
५	शान्ती मो.वा. मर्मत जोगदमार	१,५०,०००।	
६	सोलीपैरो टटरी कुना हुदै ढोरपाटन मो.वा.	२,००,०००।	
७	बेलवास हुदै केन्द्रिय मो.वा.मर्मत	२,००,०००।	
८	अर्चले-गहते गोरेटो वाटो मर्मत	५०,०००।	
९	मौलाडाडा-खोलेपानि-सुकादमार मो.वा. निर्माण	२,००,०००।	
१०	जोगदमार लामीदमार ढाव फच्कापुर	५०,०००।	
११	कुडापानि गुरुङ्गडाडा गोरेटो वाटो	२५,०००।	
	जम्मा	१८,७५,०००।	

खानेपानी तर्फ

१	नुनथला खा.पा. कुडापानी	२५,०००।	
२	राईखन्या खा. पा. मर्मत खड्केनी	१,००,०००।	
३	राईखन्या खा. पा. वडा कार्यालय	७५,०००।	
४	पाखापानि खा.पा. सुकादमार	५०,०००।	
५	चिसापानी खा.पा. माथिल्लो जोगदमार	५०,०००।	
६	काभ्रे खा.पा. मर्मत	१,२५,०००।	
७	बोखर प्रतीक्षालय खा पा	२५,०००।	
	जम्मा	४,५०,०००।	

सिंचाइ तर्फ :

१	तुसारे सिंचाई लौघापानि	१,००,०००।	सिंचाई तर्फ
२	पहेलाखोला सिंचाई लामीदमार	७५,०००	
३	घुडेपिपल सिंचाई तल्लो जोगदमार	१,००,०००।	
४	जावुने सिंचाइ माथिल्लो कुलो	७५,०००।	
५	कटरपाटा सिंचाइ	५०,०००।	
	जम्मा	४,००,०००।	

लक्षित वर्ग तर्फ :

क	महिला क्षमता विकास	८०,०००।	
ख	बालबालिका क्षमता विकास	८०,०००।	
ग	जनजाती क्षमता विकास	५०,०००।	
घ	दलित क्षमता विकास	५०,०००।	
ङ	अपाङ्ग क्षमता विकास	५०,०००।	
च	जेष्ठनागरीक सम्मान	५०,०००।	
छ	युवा तथा खेलकुद	९०,०००।	
	जम्मा	४,५०,०००।	

स्वास्थ्य तर्फ :

१	महिला स्यंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	५४,०००।	
२	स्वास्थ्य चौकी पानी टँकी खरीद	१०,०००।	
	जम्मा	६४,०००।	

१	कृषी पशु तर्फ		
२	कृषी व्यवसाहिक तालिम	५०,०००।	
३	पशु स्वास्थ्य औजार, औषधी खरीद	५०,०००।	
	जम्मा	१,००,०००।	
शिक्षा तर्फ :			
१	कुमारीदेवी आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरीद	५०,०००।	
२	अमरकालिका आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरीद	५०,०००।	
३	बालकन्या आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरीद	५०,०००।	
४	मनकामना आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरीद	१,००,०००।	
५	चन्द्रमुखी आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरीद	३०,०००।	
६	गहते माध्यमीक विद्यालय फर्निचर खरीद	२,००,०००।	
	जम्मा	४,६०,०००।	
१	शौचालय निर्माण लौधापानि गाउघर क्लिनिक	५०,०००।	
२	प्रहरी चौकी सवारी मर्मत	२५,०००।	
	काठे पुल		
१	काठेपुल मर्मत कात्तिकेघाट जोगदमार	४०,०००।	
२	आपपाटा,विरोटा र हरीहरको घरनजिक को काठे पुल मर्मत काउले	६०,०००।	
३	गडेरेघाट काठेपुल निर्माण	३०,०००।	
	जम्मा	१,३०,०००।	
	अन्य :		
१	वडा भवन तारवार, रंगरोगन फर्निचर तथा गेट निर्माण	६,००,०००।	
२	आम साहित्य र संचार	२५,०००।	
३	भैपरी तथा मर्मत कोष	३,५१०००।	
	जम्मा	९,७६,०००।	
कुल जम्मा		५०,००,०००।	

८ नं. वडा कार्यालय सत्यवती, पाल्पा को आ.व. ०७४/०७५ को लागी प्रस्तावीत योजनाहरु

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	कैफीयत
सडक तर्फ :			
१.	ईटीया राजापानि मो.वा.	१,००,०००।	
२.	केवरेछेडा-राजापानि-रोकाहा मो.वा.	१,५०,०००।	
३.	मसान खोला देखी गोरुठोक्ने छेडा मो.वा.	१,००,०००।	
४	बुढीदमार-खुर्साने मो.वा.	१,००,०००।	
५	हात्तीगौडा-पानिचौर मो.वा.	१,००,०००।	
६	बोखरेछेडा-ज्यामीरे मा.वा.	१,००,०००।	
७	बुढिदमार सिम्ले मोटरबाटो	५०,०००।	
८	ढोरपाटन भेडावारी मोटरबाटो	५०,०००।	
९	खुर्साने सत्यवति जोडने मोटरबाटो	१,००,०००।	
१०	केवरेछेडा तारेपहरा धरमपानी	२,५०,०००।	
जम्मा		११,००,०००।	

संघ संस्था तर्फ :			
१	१००वाटको सोलारसेट	४०,०००।	
२	स्वास्थ्य चौकि जाने मोटर बाटो	५०,०००।	
३	स्वास्थ्यचौकि भवन रंग रोगन	७०,०००।	
४	सत्यवति मा.वि	४,००,०००।	
५	खुसनि आधारभुत विध्यालय	४,५०,०००।	
६	ज्ञानोदय आधारभुत विध्यालय	१,५०,०००।	
७	शान्ति प्रा.वि.	५०,०००।	
८	राजापानि आधारभुत विध्यालय	१,००,०००।	
९	संगीता प्रा.वी.	५०,०००।	
जम्मा		१३,६०,०००।	
खानेपानि तर्फ			
१	सिम्ले खानेपानी निर्माण	७०,०००।	
२	चापपानि खानेपानि मर्मत	५०,०००।	
३	भीरुवास खा.पा.मर्मत	१,००,०००।	
४	शिरको खा.पा. मर्मत	५०,०००।	
५	जुकेपानी खा.पा. मर्मत	५०,०००।	
६	जलुके खा.पा. मर्मत	५०,०००।	
७	रुने खा.पा. मर्मत	७०,०००।	
८	ढोरडाडा खा.पा. मर्मत	४०,०००।	
९	ढाव खा.पा. मर्मत	५०,०००।	
१०	अर्घाली पधेरा खा.पा.निर्माण	१,५०,०००।	
११	धाराधि खा.पा. निर्माण	६०,०००।	
१२	खोरदिप खा.पा. निर्माण	५०,०००।	
१३	अर्चले खा.पा. मर्मत	५०,०००।	
१४	डुम्रीवास खा.पा.	५०,०००।	
१५	थारुगैरा खा.पा.मर्मत	५०,०००।	
जम्मा		९,४०,०००।	
कार्यालय तर्फ :			
१	कार्यालय व्यवस्थापन	८६,०००।	
२	कार्यालय कम्प्युटर, फोटोकपी मेशीन	१,००,०००।	
जम्मा		१,८६,०००।	
कृषी तथा पशु तर्फ :			
१	वंगुरपालन	५०,०००।	
२	बाखा पालन	५०,०००।	
३	दालचिनी खेती	५०,०००।	
४	कुखुरापालन	५०,०००।	
५	वेसार अदुवा खेती	५०,०००।	
जम्मा		२,५०,०००।	
सिचाइ तर्फ :			
१	छेडुवा कुलो सींचाइ	१,५०,०००।	
२	कयनको फेदमुनी को कुलो	१,५०,०००।	
३	निमीचौर सिंचाइ	१,००,०००।	
जम्मा		४,००,०००।	
लक्षीत तर्फ :			
१	आदीवासी जनजाती	५०,०००।	
२	दलित क्षमता विकास	५०,०००।	
३	अपाङ्ग क्षमता विकास	५०,०००।	

४	जेष्ठ नागरीक सम्मान	४०,०००।	
५	महिला क्षमता विकास	५०,०००।	
६	बालबालिका क्षमता विकास	५०,०००।	
७	युवा तथा खेलकुद	५०,०००।	
जम्मा		३,४०,०००।	
अन्य :			
१	महिना स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता	५४,०००।	
२	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन	१,५०,०००।	
३	बल्हेङ्गगढी प्रहरी चौकी	२०,०००।	
४	विद्युत विस्तार म्याचिङ्ग	२,००,०००।	
जम्मा		४,२४,०००।	
कुल जम्मा		५०,००,०००।	

रैनादेबी छहरा गाउँपालिका अर्न्तगतका वडा कार्यालयहरुले केन्द्रमा पठाउने योजनाहरु :

वार्ड नं. १ सिद्धेश्वर

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	कैफियत
१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	धजावान्ने सोमादी सिद्धेश्वर मनबाग गुल्मी मो.बा. स्तरउन्नती	
३	फुक्तुङ कन्याआप पक्की पुल	
४	वडा भवन तला थप	
५	दोन्दारे लिफ्ट खा.पा. आयोजना	
६	प्रत्येक घरमा वर्षत्को समयमा पानी संकलन घैटो निर्माण कार्यक्रम	
७	तिल्केरी लिफ्ट खा.पा.	
८	सिम्ले बिसेनी सिचाई आयोजना	
९	रिडीखोला लिफ्ट खा.पा. योजना	
१०	रिडीखोला तटबन्ध निर्माण	
११	श्री वेद वेदाङ्ग उ.मा.वि. भवन निर्माण	

वडा न. २ सोमादीका जिल्ला तथा केन्द्रमा पठउने योजनाहरु :

क्र.स.	विवरण	कैफीयत
सडक तर्फ :		
१	घजाबन्ने सोमादी सिद्धेश्वर मो.वा. विस्तार ग्रेड सुधार र ग्राभिल ।	
२	पेलावास सुनार सोमादी नीमी खाल्ल सर्देवा सातमुरे मो.वा.	
खानेपानी तर्फ :		
१	लामटुवाली भुल्के भोटानी खानेपानी लिफ्ट	
२	दीग घाट सोमादी खा.पा.मर्मत	
विद्युत तर्फ:		
१	विद्युत का पोल स्टील २५० थान	
२	ट्रान्सफर्मर थान १	
सिंचाई :		
१	चन्दन वास कुलो सिंचाई	
२	नयाँ कुलो सिंचाई योजना	
३	ठुलो कुलो सिंचाई योजना	
४	करचौर कुलो सिंचाई योजना	
५	पाटाको कुलो सिंचाई योजना	
स्वास्थ्य तर्फ :		
१	सोमादी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	सामुदाईक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सर्देवा	
पुलपुलेसा तर्फ :		
१	करेचौर टुनिवगर भोलुङ्गे पुल	
२	सोर्दीखोला मालागीरी भो.पु.	
३	सातमुरे रीडो खोला पक्की पुल	
४	सर्देवा खोला पक्की पुल	
पर्यटन पूर्वाधार		
१	देलुङ्ग पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	
२	सोमादी दह देखी सर्देवा फाँटमा प्याराग्लाइडीङ्ग सम्भावना अध्यन	
मठमन्दिर तर्फ		
१	मछेन्द्रा देवी मन्दिर निर्माण	
२	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	

रैनादेवी छहरा गाउँपालिका ३ नं. वडा कार्यालय पाल्पाले गाउँपालिका, प्रदेश र केन्द्रमा पठाउनको लागि तर्जुमा गरेको योजनाहरु :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	कैफियत
	पर्यटन प्रवर्द्धनतर्फ	
१	रैनादेवी मन्दिर गोखुङ्गा, सत्यवती मन्दिर गोखुङ्गा, रैनादेवी मन्दिर डाडाँगाउँ, जलेश्वर मन्दिर डाडाँगाउँ, रैनादेवी पाउ भेटी चढाउने स्थानहरु लगायत अन्य पर्यटकीय स्थलहरुलाई धार्मिक तथा प्राकृती अध्यनको बेन्द्रको रुपमा विकास गर्दै लैजाने र रैनादेवी गोखुङ्गा को कोटघर डाडामा भ्यूप्वाइन्ट निर्माण गर्ने ।	
विविध ३ तर्फ : सडक		
१	अमलावास, पेलावास, तालपोखरा,फर्सवारटाकुरा स्तरोन्नती, ग्रेड सुधार तथा ग्राबिलको लागि रु. ३००००००।	
२	पेलावास, भिरुवास,अमिले, फर्सवार मोटरबाटो रु. ८०००००।	
३	पेलावास,बल्घा, टाहाटिम,सिम्ले मो.बा. रु.८०००००।	
४	मनबाग, छुचुवा, अमिले, खिदिम मो.बा. रु.१५०००००।	
५	हुटुङ्गा ,बेल्का रुख, टाटिम पडेना रु.५०००००।	
६	छुचुवा , पोदुवाचौर,फर्सवारटाकुरा,खिदिम मो.बा. रु.१००००००।	
७	असौदी, भिरुवास, गोखुङ्गा,चौपारी,मो.बा. रु.३०००००।	
८	पेलावास, काउले,पलाँसपाटा,मनबाग,मो.बा.रु.३०००००।	
९	छापपोखरा,बाखे, चन्दनबाँस, खिदिम मो.बा. रु.५०००००।	
१०	गुधौली,अर्दाई,देबलडाडा,धजाबान्ने मो.बा.रु.२००००००।	
११	पेलावास, बभादी,कोकलधारा मो.बा. रु.३०००००।	
१२	गत्यारडाडा गाइघाट बडरे आम्मोटखिदिम मो.बा. १५०००००।	
१३	बेलकारुख, शेराफाँट, खिदिम,मो.बा. रु.३०००००।	
१४	पाकुरनेटा,सुँगाखोला, धैरेनी,छुचुवा,भुल्के मो.बा. रु.१५०००००।	
१५	गैँभावास,रुहमेलपानी,डाडागाउँ,मो.बा.रु.१५०००००।	
१६	छापपोखरा हुंगाडाडा मो.बा. रु ३०००००।	
१७	कैलास पुर लम्सालटोल मो.बा.४०००००।	
१८	पैराथाप्ला जनपूर्य रानाटोल बेल्कारुख मो.बा.४०००००।	
१९	जैसीटोल कमेरे मो.बा. ३०००००।	
२०	भन्ज्याङ्ग खोपकेन्द्र हुटुङ्गा ५०००००।	
२१	भलुवापोखरा राउतटोल भिर्बास ५०००००।	
२२	अमिले छिसा खन्याखरक खिदिम अ.खा.१००००००।	
२३	दमार पलासपाटा काउले ठडुवा मो वा १००००००।	
२४	सगुनडाडा रिपटोल हुटुङ्गा मो वा ४०००००।	
२५	सिमलगैरा चिलाउनेपानी तल्लापाटा सेल्मुका खिदिम मो.बा. ४०००००।	
२६	भन्ज्याङ्ग धैरेनी हुटुङ्गा दुविचौर मो वा ४०००००।	
खानेपानी तर्फ :		
१	रिडिखोला, लुगाधुने, तालपोखरा, टापु लिफ्टिङ्ग खा.पा.	
२	थापापधेरा, फोथेआप, लिफ्टिङ्ग खा.पा. रु. १००००००।	
३	पांग्रेखोला मुहान संरक्षण रु.१००००००।	
४	पांग्रेखोला लिफ्टिङ्ग खा.पा. नमुनाधारा निर्माण रु.१५०००००।	
५	धरमपानी बृहत ट्यांकी निर्माण रु. ५०००००।	
६	छेदी, रुघ,पाइपलाइन विस्तार ट्यांकी निर्माण रु.२०००००।	
७	छेदी पेलावास, लिफ्टिङ्ग खा.पा.एक्स्ट्रा ट्यांकी निर्माण रु.२०००००।	
८	बोकेनी आलेटोल लिफ्टिङ्ग खा.पा. रु.५०००००।	

९	विस्टटोल लिफ्टिङ्ग खा.पा.१० घर रु. २०००००।	
१०	सिस्नेरी दमारखोला जि.खा.पा.	
११	पेलावास, बरौदी, लिफ्टिङ्ग खा.पा.ट्यांकी निर्माण रु. २०००००।	
१२	तिनधारे शिखरपोखरी खा.पा. मर्मत जि.खा.पा.	
१३	धारापानी बृहत पानी संकलन ट्यांकी निर्माण रु. २०००००।	
१४	आरुखोला भिरुवास, गोखुंगा लिफ्टिङ्ग खा.पा. यसैवर्ष पुरा गर्न पूर्ण बजेट माग गर्ने केन्द्र	
१५	कमेरे गुधौली पिपलका रुख मर्मत तथा ट्यांकी निर्माण जि.खा.पा.	
१६	छुचुवा लिफ्टिङ्ग खा.पा. केन्द्र	
१७	लम्सालटोल लेखटोल लिफ्टिङ्ग खा.पा.रु.५०००००।	
१८	रीडिखोला पटुवाचौर लिफ्टिङ्ग खा.पा. केन्द्र	
कुवा मर्मत तर्फ रु. १५०००००।		
१	हुगाँ पधेरो, अमिले भञ्ज्याङ,धारापानी, आलेटोल, जालीपधेरो, जुकेखोला, सिस्नेरी, राक्सी पधेरो, घर्तिपानी, बजादी, बरौदी, रिंजाली, थापागौरा, देवलडाडा, पाटागौरा, ठूलाकोल तुसारे, सानीपोखरी, सानी पधेरी, जोगी पधेरी, ठूला पधेरो, कमेरे, कयनपानी, रोगाहा, खोल्टेपानी, ठाडाखरिया, चिलाउनेपानी, काभ्रेकुवा ।	
सिँचाईतर्फ :		
१	बौवाखोला बरेटारी कुलो मर्मत रु. २०००००।	
२	फिरफिरे सिस्ने कुलो मर्मत रु. २०००००।	
३	बौवाखोला अलैचे कुलो मर्मत रु. २०००००।	
४	सिस्नेरी जाबुने गैरा कुलो मर्मत रु. ४०००००।	
५	लाम्पाते उपल्लो सेराफाट कुलो मर्मत रु.४०००००।	
६	छेदीखोला , बौघाफाट कुलो मर्मत रु. २०००००।	
७	बल्छेखोला कुलो मर्मत रु. २०००००।	
८	भुवनेखोला कुलो रु.२०००००।	
९	रुम्टाखेत सिचाई रु.२०००००।	
१०	स्यालभुका हडेवा कुलो मर्मत रु. ५०००००।	
११	छेडुवा कुलो रु. ३०००००।	
१२	विभिन्न फाँट संरक्षण २०० थान जाली	
१३	विभिन्न बाटो भवन २०० थान	
भवन निर्माणतर्फ :		
१	सामूदायिक भवन डाडागाउँ रु. ५०००००।	
२	स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत रु.२०००००।	
३	वार्ड कार्यालय भवन सिडी निर्माण रु. २०००००।	
४	खोप केन्द्र भवन निर्माण डाडागाउँ रु. ५०००००।	
५	सामूदायिक भवन निर्माण गोखुंगा चौपारी रु. ५०००००।	
पोखरी निर्माण तर्फ :		
१	धरापे पोखरी बृहत निर्माण रु. ५०००००।	
२	गोखुंगा पधेरा माथि बृहत निर्माण रु. ५०००००।	
खेल मैदान तर्फ :		
१	रिठारुख रु. ५०००००।	
२	हुटुंगा रु. ५०००००।	
३	डाडागाउँ खेलमैदान तथा कभरहल रु.५००००००।	
शिक्षा तर्फ :		
१	जोगबाणी प्रा.वि. हुकुरखोला २ कोठे भवन थप	
२	बालकल्याण विद्यालयका लागि बाटो निर्माण रु. ५०००००।	
३	जोगबाणी मा.वि. अमिले ३०००००। बजेट ४ कोठे भवन निर्माण, मा.वि.	

	दरबन्दि, पानी टंकी निर्माण ।	
४	पटुवाचौर , जनचेतना बालकक्षा भवन मर्मत रु.२०००००।	
५	जनप्रिय डाडागाउ भवन मर्मत रु. ३०००००। चार कोठे भवन माग गर्ने ।	
६	बालबिकास प्रा.वि. अर्धाई बाउन्डीका लागि रु. २०००००।	
७	बालबिनोद बल्घा बाउन्डीका लागि रु.५०००००।	
८	सत्य देवी प्रा.वि. भवन मर्मत २०००००। र बाउन्डीका लागि रु.३०००००।	
९	जनजागृति ६कोठे भवन , कम्प्युटर दरबन्दि	
१०	बालबिनोद भिरुवास बाउन्डीका लागि रु.३०००००। तिनकोठे भवन ।	
११	रैना देवी मा.वि कम्प्युटर दरबन्दी र खानेपानी व्यवस्थापन ।	
सार्वजनिक शौचालय :		
१	गोखुंगा चौपारी श्रीरैनादेवि वैषाके पुर्णिमा मेलास्थान	
२	पेलावास	
३	फोक्के आप	
४	ठूला पोखरा	
५	पिपलका रुख	
६	छुचुवा	
७	हुटुङ्गा	
८	बेलका रुख	
९	भलुवापोखरा	
१०	अमिले	
११	छापपोखरा	
१२	जोर पोखरी	
१३	असौदी (ढुकुरखोला)	
१४	कैलासपुर	
१५		
विद्युत		
१	प्राधिकरण दिगवाट डाडागाउ सम्म ht lt लाइनसुधार गोखुंगा खा.पा. ३५ लाख	
२	सामुदायिक तर्फ असौदी छापपोखरा ट्रान्सफर्मर ४वटा लाइन विस्तार २०लाख	
कृषि		
१	एकिकृत कृषिविकास कार्यक्रम रु.१००००००।	
२	एकगाउ एक उत्पादन रु.१००००००।	
पशुसेवा		
१	सामुदायिक भैसी फर्म भुवनपोखरी रु.८०००००।	
२	गाइफम समुह रु.५०००००।	
३	सामुदायिक बाख्रा पकेट समेत रु.५०००००।	
४	कुखुरा फर्म ब्यावस्थापन रु.५०००००।	

मछेन्द्रघाट दशमेगावाट हाइड्रोपावर जलासययुक्त सञ्चालन

श्री रैनादेवी पर्यटकीय प्याकेज Master plane बनाई अगाडी लैजाने

वार्ड नं. ४ छहराको केन्द्रमा पठाउने योजनाहरु

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	कैफियत
१	हार्थोक छहरा तिनगिरे मो.बा. स्तरबृद्धि	
२	म्यालढाप गुहारठाना चहला हुदै रानीबगिया मो.बा.	
३	छहरा प्रहरी चौकी	
४	विद्युत महसुल काउन्टर	
५	ल्यान्ड लाइन टेलिफोन	
६	मगाल खोला ताल तथा पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार	
७	हेलिप्याड निर्माण तिलकथान	
८	विमानस्थल संभावना अध्ययन आफ्नेचौर मसिनाचौर	
९	रिठाबोट लिफ्ट खा.पा. विस्तार	
१०	धजावान्ने गाग्रे गोयले बल्घा हुदै अर्घाखाची मो.बा.	
११	डिप्लोमा ३ वर्षे भेटनरी कक्षा सञ्चालन	
१२	सम्मोडाडा हेकुले चोरगोठ ढोलीरह सोमर हुदै बतासे मो.बा.	
१३	सल्लेधारा तिनधारे मो.बा. कालोपत्रे	
१४	छहरा दह आफ्नेचौर भञ्ज्याङ्ग मो.बा. कालोपत्रे	
१५	अमलाबास धजावान्ने कालोपत्रे	
१६	छहरा दांगिल हरिआँप मो.बा. कालोपत्रे	

रैनादेवी छहरा गाउँपालिका ६ नं. वडा कार्यालय पाल्पाले केन्द्रमा पठाउनको लागि तर्जुमा गरेको योजनाहरु :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	कैफियत
१	बिद्युत बिस्तार	
२	बेबरेघाट पक्की पुल निर्माण	
३	ढाबखोला, ओरेघाट, कालीमाटी समादिप खोला ,भेडीचौर र बर्राघाटमा भोलुङ्गे पुल निर्माण ।(५ वटा)	
४	बसेनीघाट भोलुङ्गे पुल मर्मत ।	
५	टेलिफोन टावर निर्माण	
६	बेतनी मेल्लाप घो.बा.	
७	कचल – चहला हुदै वोखरछेडा जोड्ने मो. बा.	
८	जुठापौवा – पानीडाडा – पटुवाचौर – अर्घाखाँची जोड्ने कृषि सडक	
९	उल्लेर – टोड्के –खुन्धारा –अमिले –काफलबुट्टा जोड्ने मो.बा.	
१०	लघु जलबिद्युत मर्मत सम्भार	
११	स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स	
१२	वडामा संचालन भैरहेका गाउँबिकास कार्यक्रम, सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (LGCDP) लाई निरन्तरता	
१३	नेपाने, पात्ले, खुन्धारा,पानीडाडा लिफ्टड खा.पा.	
१४	जुठापौवा लिफ्टड खा.पा.	
१५	काफल बुट्टा –अमिले बेतेनी–जुठापौवा जोड्ने मो. बा.	
१६	काभ्रेगैरा चहला खा.पा.	
१७	गुहारठाना लिफ्टड लहरेखोला लोकासिं खा.पा.	
१८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	
१९	जुठापौवा बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण	
२०	छहरा –सुन्दरेढुङ्गा –जुठापौवा –सालभण्डी मो.बा. निरन्तरता	
२१	मगर भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	

वार्ड नं. ७ बल्हेङ्गगढी

सडक तर्फ :

क्र.स.	कार्यक्रम तथा योजनाहरु	कैफियत
१	बेलबास हात्तीगौडा मौलाडाडा सुन्दरेढुङ्ग मो.बा.	
२	वेओरेपोखरी चिदीपानी लौधापानी इंगुरिया मो.बा.	
३	वर्दबास सुकादमार ढोणखोर मो.बा.	
४	बोखर काउले चहला मो.बा.	
५	जुठापौवा खड्केनी मौलाडाडा मो.बा.	
६	जोगदमार लामीदमार ढाव फच्कापुर मो.बा.	
७	सुकादमार चौपारी वडा भवन मो.बा.	
८	लौधापानी विनिदमार चहला मो.बा.	
९	जुठापौवा धारापानी चहला मो.बा.	
१०	सौलीपैरो टटरी कुना ढोरपाटन	

खानेपानी :

१	काभ्रेखोला खा.पा. पूनः निर्माण	
२	धारापानी खा.पा. काभ्रे बुढोकयन	
३	काभ्रेखोला लिफ्टिङ्ग खा.पा.	
४	सिस्ने लिफ्टिङ्ग खा.पा.	
५	कञ्चन खा.पा. सुकादमार	
६	राइकन्या खा.पा. गाउ	

भो.पु. तथा पक्की पुल :

१	कञ्चन पक्की पुल सुकादमार	
२	मभुवा भो.पु. टटरी कुना	
३	विरौटा घाट भो.पु. गहते काउले	
४	जावुनेघाट भो.पु. जोगदमार	
५	दुमैघाट भो.पु. ढाव जोगदमार	
६	भर्लेघाट भो.पु. ढाव बेलवास	

भवनतर्फ :

१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	
३	NTC टावर निर्माण सत्यवती धरमपानी	
४	View Tower निर्माण बल्हेङ्ग	

सिचाईतर्फ :

१	टटरीकुना सिचाई	
२	बेलवास सिचाई	
३	ढाव सिचाई	
४	जोगदमार सिचाई	
५	काउले सिचाई	
६	सुकादमार सिचाई	

वडा नं. ८ सत्यवती :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	कैफियत
१	बुढीदमार देखि जुठापौवा मो.बा.	
२	खुर्साने जुठापौवा मो.बा.	
३	इटिया मो.बा. ग्राभेल पिच	
४	केवरेछेडा पानीचौर जोड्ने मो.बा.	
५	NTC Tower घर निर्माण	
६	सत्यवती मा.वि. थप भवन निर्माण	
७	खुर्साने आधारभुत बि. थप ३ शिक्षक दरबन्दी	
८	ज्ञानेदय आधारभुत विद्यालय थप ३ शिक्षक दरबन्दी	
९	रोकाहा सिचाई	
१०	टारी फाँट सिचाई	
११	बिद्युत् बिस्तार	
१२	८नं. वडा राजापानी लालपुर्जा वितरण अव्यवस्थित बसोबास समस्या समाधान १- ९	
१३	दुमैखोला लिफ्टिङ खा.पा.	

१६. अन्त्यमा, श्रद्धेय अध्यक्ष तथा सदस्य ज्यूहरु, कार्यकारी अधिकृत ज्यू,

हामीलाई निर्वाचित गरि यो भूमिकामा पुऱ्याउने तथा विकास प्रेमी आम नागरिक, राजनीतिज्ञ, बौद्धिक वर्ग र समाज सेवीहरुको व्यापक सहभागितामा रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको समस्त आर्थिक, समाजिक, भौतिक तथा वातावरणीय विकासमा साभा सहमतिको प्रतिबद्धताका साथ गाउँ कार्यपालिका बाट पारित भएको प्रस्तुत बजेट पारित र कार्यान्वयनमा सकृय सहभागि भई दिनु हुन श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यू लगायत सबै गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु कर्मचारी मित्रहरु लाई अनुरोध गर्दै म राजनीतिक दल एवं सरोकारवाला सम्पूर्ण आम नागरिक, जिल्ला र गाउँपालिका स्थित सरकारी कार्यालय, संघ संस्था NGO / INGO लगाएत सबैलाई सृजनात्मक, सकारात्मक एवं रचनात्मक सहयोगका लागि हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । साथै योजनातर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, र मूल्याङ्कनका सम्पूर्ण चरणहरुमा स्थानीय समुदाय साथै निर्वाचित सबै पदाधिकारीको प्रत्यक्ष र अर्थ पूर्ण सहभागिताबाट मात्र यस गाउँपालिकाको समग्र दिगो विकास सम्भव रहेको व्यहोरा समेत निवेदन गर्न चाहान्छु । यसका लागि सरकारी गैर सरकारी नीजि क्षेत्र दातृ निकाय नागरिक समाज तथा सम्पूर्ण सरोकारवाला समुदायको साभेदारी सहकार्य र समन्वयको उद्देश्यमुखी अर्थपूर्ण प्रयत्न नै उपयुक्त मार्ग हो भन्ने भनाईका साथ सबै सदस्य ज्यूहरुको ओजपूर्ण एवं गरिमामय सहभागिता र छलफल बाट यो बजेट पास गर्नुहुने छ भन्ने अपेक्षा र छलफलमा सहभागिता को लागि अनुरोध गर्दै, सबै प्रति आभार प्रकट गर्दै विदा हुन चाहान्छु ।

धन्यवाद !

चेत कुमारी थापा

उपाध्यक्ष

बजेट तर्जुमा समिति संयोजक